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(w tera sniaśei się jni oplata po- 
tatowa za prseayikj rt. i k»a, SS, 
©ras aa opakswaafe i ekapoźyajt 
M. 1 k«p. 80).

Praauaierata pnjjiaajs się n- 
csnio półrooinla i Kwamliiia.

Rskoplsma Badsylsw* * d« 
"3»dskojl nl» łłrraaają sSf,

— Z polecenia JW. Warszawskiego Jenerał-Guber- 
natoraHrabiego Kotzebue, podaje się do powszechnej 
Wiadomości, że osoby, które życzyć sobie będą zanieść 
Dajpcddanniejsze pr< śby w czasie spodziewanego po

bytu Jego Cesarskiej Mości w Warszawie, powinny
2 takowemi zgłaszać się do lewego pawilonu Briihlo-
Wskiego pałacu, gdzie przyjmować będą wzmianko
wane prośby oddzielnie upoważnione do tego osoby, 
Codziennie, począwszy od 18go (30) czerwca do 22 
czerwca (4 lipca) włącznie, od godziny 10 z rana do 
godziny 2giej po południu. (D. W.)

— W niedzielę, 8 (20) czerwca, w katedrze ów. Izaaka
* St.-Petereburgu odbyła się, jak donosi „Goniec Urzędowy," 
Prekonizacja (chirotonia) byłego administratora chełmskiej 
fręcko-unickiej djecezji o. Mareellego Popiela na biskupa 
lubelskiego, sufragana djecezji cfiołmsko-warszawskiej. Obrzęd 
Prekonizacji dopełnili: najprzewielebniejszy Izydor, metropo
lita nowogrodzki Bt.-petersburski i finlandzki, członek Najsw. 
oynodu arcybiskup Bazyli, arcybiskup woroneżeki Serafin i 
’ufragani djecezji st.-petersburskiej, biskupi: Falladyusz i 
Uermogenes, w asystencji licznego duchowieństwa. Po ukoń- 
■t-ueniu liturgji św., którą odprawiał najprzewielebniejszy Izy
dor z biskupem Hermogenesem i nowoprekonizowanym bisku
pem Marceliim, metropolita Izydor wdział pośród katedry, 
uu najprzewielebniejszego Mareellego oznaki orderu św. An- 
*>y 1-ej klasy, do którego to orderu Najmiłościwiej został 
naliczony nowoprekonizowany biskup. (D. W.)

Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych.
li Wydziale Poczt.

Od 19 czerwca (1 lipca) roku bieżącego, stosownie do Naj
wyższego rozkazu 30 października 1874 roku i Najwyżej ra
tyfikowanego 1 marca roku bieżącego traktatu, dotyczącego 
Ustanowienia powszechnego związku pocztowego, zawartego 
W Berlinie 27 września 1874 roku, uchyla się trzy i dwu- 
■kopiejkowa opłata za doręczenie i wydanie korespondencji 
1 awizaeji pocztowych i urzeczywistniają się niżej wskazane 
Wniany w taksach i przepisach co do korespondencji, listo- 
M, tak całej bez wyjątku zamiejskiej wewnętrznej (w tej 
uezbie przesyłanej pomiędzy St.-Petersburgiem a jego okoli
cami) jak i międzynarodowej, wymienianej w granicach 
Powszecnego związku pocztowego, do którego należą: cala 
Łuropa (z wyjątkiem tylko tymczasowo Francji), Turcja Azja-
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wynosi w W»r»atanrl« roezcis 
«. 4 k. 80, półrocznie rs. 2 k. 40 
kwartalnie ra. 1 k. 20, miesięcznie 
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•Sasser w Kan
torze Sećtaaoji kip. 5.

Wcaakcla etararta od M-tej 
»s<a« £& a-gl*jpo patadata.

Dziś: SB. Jana i Pawła MM. 
Jutro: S. "Władysława Kr. 
Poniedziałek: b Ireneusza B. M. 
"Wtorek: S3. Futra i Pawła. !
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Środa: SS Emilii i Lucyny PP.
Czwartek: SS. Taodoryki K. i Teobalda. 
Piątek: Nawiedzenie N. M. P. i Ott>na.
Czwartek: S3. Heliodora, Anatalego i Alf.

— W dniu jutrzejszym jako w 6 tą niedzielą po 
Świątkach, kościół 8-go Karola Boromeusza przy uli
cy Chłodnej obchodzić będzie Odpustem zupełnym 
uroczystość Opatrzności Boskiej. Nabożeństwo Wiel
kie czyli Summa i Nieszpory odprawiać się będą z wy
stawieniem Najświętszego Sakramentu, kazaniami 
i processjami.

— Jutro też jako w ostatnią niedzielę przed 1-szym 
nowego miesiąca, odbywać się będzie w kościele Po
wązkowskim odpustowe Nabożeństwo, w czasie któ
rego głoszone będzie Słowo Boże tak w czasie Sum
my jak i w czasie Nieszporów.

— Ewangelja S ta na niedzielę jutrzejszą czytaną 
będzie u Marka Śgo z rozdziału VIII „O nakarmieniu 
4000 ludzi.“

— Jutrzejszej Niedzieli w kościele Ś-go Józefa, 
Oblubieńca Najświętszej Marji Panny, na Krakow- 
skiem-Przedmieściu obok skweru, poświęcone zosta
ną o godzinie 10-ej nowo odrestaurowane ołtarze; 
Ś-tej Barbary i S-tej Tekli, poczem odprawioną zo
stanie uroczysta Wotywa.

— W przyszły wtorek Kościół Święty obchodzić 
będzie uroczystość poświęconą pamiątcę dwóch pier
wszych Apostołów, a mianowicie: SŚ. Piotra i Pawia. 
Piotr S ty bowiem od samego Chrystusa Pana został 
obrany Naczelnkiem Kościoła? zaś Paweł S-ty naj
więcej łożył pracy w opowiadaniu Ewangelji narodom 
pogańskim. Ponieważ oba ci Apostołowie jednego 
dnia i roku t. j. 29 czerwca 67 r. po Chrystusie, po
nieśli śmierć męczeńską w Rzymie za prześladowania 
Nerona, przeto Kościół S-ty obchodzi razem ich pa
miątkę.

Z powodu więc tej uroczystości odbywać się będzie 
W tutejszym Kościele katedralnym i metropolitalnym 
S go Jana, jutro i przez dwa dni następne, doroczne 
40-to godzinne Nabożeństwo, z wystawieniem Naj • 
świętszego Sakramentu i kazaniami tak z rana jako
1 po południu, które zakończone zostanie w samą uro
czystość SS. Piotra i Pawła solenną processją, oraz 
pobłogosławieniem ludu Najświętszym Sakramentem.

Pojutrze, w poniedziałek, jako w dzień poprzedza
jący uroczystość SS. Apostołów Piotra i Pawła przy
pada wigilja z postem.

tycka, Egipt, posiadłości Hiszpańskie na półnoenem wybrze
żu Afryki (Melilla, Pennon de Veles de la Gomera, Panuon 
de Aljuoemas, Ceuta), hiszpańskie biura pocztowe na zacho- 
dniem wybrzeżu Marokko (Casablanca, Laroche, Mazagan, 
Mogador, Robat, Saffi, Tanger i Tetaun), wyspy Azorskie, 
Balearskie, Kanaryjskie, Madera, Malta, Islandja i Faroer, 
oraz Stany Zjednoczone Ameryki Północnej, a mianowicie:

1. Ustanawia się następująca jednakowa taksa opłaty Wa
gowej:

a) 8 kopiejek za każdy łut całkowicie opłaconego we
wnętrznego lub za każde 15 gramów międzynarodowego fran
kowego listu zamkniętego;

b) 16 kopiejek za każdy łut nie całkowicie opłaconego 
wewnętrznego lub za każde 15 międzynarodowego niefran- 
kowanego listu zamkniętego;

c) 4 kopiejki za każdy list otwarty;
d) 2 kopiejki za każde 4 łuty wewnętrznej lub za każde 

50 gramów międzynarodowe przesyłki opaskowej z płodami 
druku, próbkami towarów lub papierami aktowemi.

2. Dopuszczają się do przesyłania sposobem rekomendowa
nym listy zamknięte i otwarte i przesyłki opaskowe z napi
sem „rekomendowane11 zrobionym na adresowej stronie ko
respondencji i z opłatą, oprócz wskazanego wyżej w punkcie 
1-ym pod literami a, c lub d Wagowego, 10 kopiejek za re
komendowanie i 5 kopiejek za kwit, za dostawienie zaś wy- 
sełającemu pokwitowania z odbioru przez adresanta korespon
dencji rekomendowanej pobiera się oddzielnie 10 kopiejek.

3. Wszystkie wymienione w punkcie 1-ym pod literami 
a, e i d i w punkcie 2-gim opłaty dokonywają się nie ina
czej jak w markach pocztowych lub w właściwych wypad
kach za pomocą włożenia korespondencji do pocztowej ko
perty stęplowej odpowiedniej ceny.

4. Najwyższa granica przesyłki opaskowej oznacza się: dla 
utworów druku i papierów aktowych—64 łuty (2 funty) dla 
wewnętrznej korespondencji i 1,000 gramów dla międzyna
rodowej; a dla próbek towarów—20 łutów dla wewnętrznej 
korespondencji i 250 gramów dla międzynarodowej. Próbki 
towarów nie powinny mieć żadnej wartości w handlu i po
winny być dogodne i bezpieczne do przesłania.

5. Dopuszczają się do przesyłania międzynarodowe listy 
zamknięte bez ograniczenia ich wagi 250 gramami.

6. Uchyla się obowiązkowe opieczętowywanie międzynaro
dowych rekomendowanych listów zakrytych kilkoma pieczę
ciami pod tym względem na listy te rozciągają się przepisy 
co do wewnętrznych listów zamkniętych.

7. Uchylają się wszelkie dodatkowe opłaty za zwrotne lub 
dalsze przesyłanie wewnętrznych listów zamiejskich, do któ
rego to przesyłania dopuszczają się, na tych samych pod
stawach i przesyłki opaskowe.

8. Nie całkowicie opłacony, wewnętrzny zamiejski list 
zamknięty (punkt 1-y lit. ó), dopuszcza się do przesyłania, 
kiedy od niego, przy wadze większej nad łut, opłacono co 
najmniej 8 kopiejek. Za niecałkowicie opłacony list opłata 
wagowa pobiera się od odbiorcy w podwójnym rozmiarze, to 
jest za każdy łut wagi listu po 16 kopiejek, z przyjęciem 
jednakże do rachunku ceny użytych marek pocztowych lub 
koperty stęplowej. List z marką niższą od 8 kopiejek, cho
ciażby ważył łut lub mniej, uważa się za zupełnie nieopła
cony i dla tego nie podlega przesłaniu wewnątrz Cesarstwa.

9. Listy otwarte, dopuszczane do przesłania za granicę 
(punkt 1-y lit. c.) podlegają wszystkim przepisom ustanowio
nym dla przesyłania takich samych listów wewnętrznych Ce
sarstwa. Nieopłacone, albo niecałkowicie opłacone listy 
otwarte, niedopuszczaią się wcale do przesłania.

Wiadomości miejscowe.
= Podajemy dalsze wiadomości, o budować się ma

jących nowych domach w ciągu b. r.
Przy hotelu Angielskim od ulicy Trębackiej, rozpo- 

cznie się budowa frontowego domu o dwóch piętrach 
i dwupiętrowej oficyny, cały zaś hotel będzie odresta
urowany.

Przy ulicy Żelaznej pod Nr 1505e, wzniesioną zo
stanie frontowa kamienica o piętrze z takąż oficyną.

Przy ulicy Ujazdowskiej pod Nr 1713f, stanie fron
towy o piętrze pałacyk, a w dziedzińcu gospodarcze 
budowle.

Przy ulicy Dzikiej pod Nr 21971, wymurowaną zo
stanie frontowa kamienica o dwóch piętrach.

Przy ulicy Muranowskiej pod Nr 2197a, stanie 
dwupiętrowa oficyna.

Przy ulicy Szczyglej pod Nr 2890b, wymurowaną 
będzie frontowa kamienica o dwóch piętrach.

= Zwracamy się z nieśmiałem przedstawieniem do 
panów piekarzy warszawskich.

Co się dzieje z bułkami i chlebem?
Wszakże zboże jest tańsze, aniżeli w roku zeszłym, 

a bułki maleją ciągle i coraz gorzej bywają wypie
kane.

Jeżeli rzeźnicy na zarzuty o drożyznie mięsa, tłu
maczą się brakiem kapitałów i zależnością od speku
lantów różnego rodzaju, to panowie piekarze nie mają 
wcale tej ekskuzy. O ile nam wiadomo, dobrze im 
idzie, wielu z nich dorobiło się pięknego grosza, i nie 
mamy nic przeciwko temu, boć po to człowiek pracu
je, ażeby ta praca i dla niego się upożyteczniła.

Ale niech to niebędzie krzywdą ogółu.
A nasi chlebodawcy, odczuwając z sumiennością 

każde podrożenie cen zboża, nie mają uszów na zniże
nie tych cen i uważają konsumentów za swoich ne- 
grów, dla których wszystko jest dobre.

Nie ma może miasta w Europie, w którem by pie
czywo było równie zaniedbanie i równie drogie jak 
w Warszawie. Pod tym względem Sochaczew nawet 
daleko wyżej od nas stoi.

Jeżeli tak dalej będzie, to chyba bułki i chleb 
trzeba będzie sprowadzać z Pacanowa i Błonia.

= Według ustawy akcyznej, kupcom wyprowa
dzającym okowitę za granicę, zwracanym bywa poda
tek jaki od tej ilości wnieśli.

Pomimo takich przywilejów nie opłaciłoby się wy
wozić okowity, gdyż zagranicą a zwłaszcza w Austrji 
jest ona znacznie tańszą.

Przywilej ten jednak dał pole do częstych nadużyć 
ze strony naszych handlarzów. Przez pomniejsze ko
mory wywożą zamiast okowity czystą wodę, którą po 
za granicą wylewają.

Transporta te zdołają, za pomocą stosownie urzą
dzonych beczek, ujść z uwagi urzędników komory, 
którzy robiąc próbę okowity, bynajmniej naduży
cia się nie spodziewają.

Ktoby więc pomyślał, że samo tylko przewiezienie 
przez granicę czystej wody, może tak ogromny zysk 
przynieść?

Podatek od wiadra okowity wynosi obecnie 5 rs. 40 
kop., na wywózce zatem 1,000 wiader wody zarobić 
można przeszło 6,000 rs.

Na podobnych zasadach opartej manipulacji chciał 
się niedawno dopuścić jeden z handlujących. Wypra
wił on za granicę znaczny transport wody, który przez 
komorę bez żadnej kwestji przepuszczono, gdyż od
byte próby wykazały okowitę.

Dopiero przybyły umyślnie urzędnik rozkazał je
dną z beczek otworzyć i tym sposobem dowiedział 
się o tem co zawierają.

Wspomniony spekulant zapłacić ma podobno około 
80,000 rs. kary.

x= Od kilku lat podczas gorących miesięcy są u nas 
z nadzwyczajną o zdrowie Warszawian gorliwością 
stosowane wszelkie środki policyjno-lekarslde, zapobie
gające powstawaniu chorób.

Zdaje się nam jednak, że o jednym produkcie kon
sumowanym przez klasy niższe nie pomyślano, a mia
nowicie: o wodzie sodowej, lemoniadzie tureckiej i lo
dach w tak wielkiej ilości po ulicach naszego miasta 
roznoszonych.

Mamy tu głównie na myśli owe lody, które nawet 
z najwykwintniejszych zakładów cukierniczych często 
bywają szkodliwe, a cóż dopiero wyrabiane z mater- 
jału podejrzanej dobroci, gdyż jakżeby w przeciwnym 
razie mogły być tak tanie. Kupują je najczęściej dzie
ci, które łatwo przesadzają w ilości, co powiększa 
niebezpieczeństwo.

Należałoby zatem ograniczyć sprzedaż tego pro
duktu, lub też zaprowadzić nad wyrobem jego pewną 
kontrolę.

Koniecznem jest także usunięcie konewek z lemo
niadą turecką, która dla nikogo zdrową być nie może. 
Świeża woda zastąpi największe podobnego rodzaju 
przysmaki, dla tego też, umieszczenie przy wodocią
gach stałych kubków blaszannych na łańcuszkach by
łoby bardzo właściwe, tem bardziej, że podobne urzą
dzenie nie pociąga za sobą znacznego kosztu.

= Wczoraj p. Wanda Nicola-Majeranowska wystę
powała w drugiej swojej roli próbowej: Anny w „Han
sie Jurga11. Można było stopień powołania jej sceni
cznego dokładniej ocenić, debiutantka powtórzyła bo
wiem rolę Anieli ze „Ślubów Panieńskich1* tak iż 
widzieliśmy ją wczoraj na scenie przez sześć aktów. 
Odwołując się do pierwszego sprawozdania swego, 
wyznajemy nie bez pewnego żalu, że w wydanej tam 
opinji o grze i uzdolnieniu artystycznem panny Maje- 
ranowskiej, po wczorajszem wystąpieniu, nic zmienić 
byśmy nie mogli. Wystąpienie to okazało nam raz 
jeszcze jak rzadkiemi są talenta dramatyczne, a jak 
łatwem ich domniemywanie się. Prawdziwy talent da 
się poznać—choćby nawet w najgorszej najmniej jesz
cze wyrobionej grze scenicznej.

= Dowiadujemy się o projekcie założenia Ochro 
ny przed lub za rogatkami Grochowskiemi, w która
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"by dzieci robotników Drogi Żelaznej Terespolskiej 
znalazły całodzienne pomieszczenie. Myśl to bardzo 
praktyczna 1

= Dla czego tuzinkowy melodramat „Szkoła Bo- 
gaczów,“ grany wczoraj poraź pierwszy w Alhambrze, 
nazwany jest kcmedją? Nie łatwo na to pytanie od
powiedzieć. Ale nierównie trudniej podobno zdać 
sobie prawę jakim sposobem taką, nudną, konwen
cjonalną miernotę mógł napisać Gutzkow?

Patrząc na lichą robotę tego bulwarowego fabry
katu, na ubóstwo pomysłu, na błahość motywów 
dramatycznych na ciągłe niekonsekwencje w chara
kterach, byliśmy skłonni przypuszczać, że nazwisko 
autora „Urie Acosty" i „Wzoru do Świętoszka" przez 
omyłkę, albo też w widokach kasowych, wypisane by
ło na afiszach, tak jak przed paru dniami powaga 
sceny paryzkiej „Comćdie franęaise" użytą została 
w Eldorado na pokrycie nicości utworu Wiktoryna 
Sardou.

Nie pamiętamy wtej chwili jakie miejsce w porząd
ku chronologicznym zajmować może „Szkoła Boga
czów" między pracami Gutzkowa. Bacząc jednak na 
okoliczność, że po rewolucji lipcowej Gutzkow gorli
wie uprawiał politykę i jako dziennikarz należał do 
obozu krańcowo-liberalnego—wnosić chyba wypada, 
że pomieniony utwór jest jednym z pierwszych i na
leży do tego ultra demokratycznego okresu.

Inaczej niepodobna sobie wytłomaczyć, skąd autor 
czerpał wzory do tych lordów którzy kradną i rozbi
jają po ulicach Londynu; gdzie widział tę arystokrację 
angielską pod wpływem której cała mieszczańsko-ku
piecka rodzina upada tak nisko, że aż głowa jej uważa 
za konieczne zmyślić bankructwo, ażeby skalane samo- 
lubstwem domowe progi, oczyścić w ogniu nieszczę 
ścia. W tym celu heroiczny kupiec powierza swój 
majątek przyjacielowi swemu w Bristolu. Dla czego 
ten przyjaciel brystolski uznaje znowu za stosowne 
rozgłosić wiadomość o swojej śmierci, i dopiero w pią
tym akcie ukazać się poto ażeby milionowy 
syn kupca ożenił się z ubogą córką ogrodnika, apan- 
na kupcówna wyszła za domowi go buchaltera,—tego 
już doprawdy nie podejmujemy się wyjaśnić. Dość 
że poczciwy papa który nie zbankrutował daje buzi 
poczciwemu papie który nie umarł, i tłomaczy że za 
pomocą tej próby chciał dokazać żeby dzieci jego 
„były grzeczne" (autentyczne słowa tekttu).

Doprawdy poczciwość i moralność ma swoją stronę 
skandaliczną, szczególniej gdy znajduje takich nie
zręcznych przyjaciół.

Panie chroń nas od naszych przyjaciół!
= Jeneralna wizyta w Zakładzie Sierot Chłopców 

przy ulicy Freta w zabudowaniach po dominikań
skich odbędzie się w d. 1 lipca r. b. o godzinie 5 ej 
po południu, zaś w zakładzie Sierot dziewcząt w sa
mym gmachu Warszawskiego Towarzystwa Dobro
czynności w d. 5 przyszłego miesiąca. Dziś o godzi
nie 5-ej po południu w Ochronie I-ej imienia Jani
kowskiego przy ulicy Freta. Ochrona ta jest najlicz
niejszą z wszystkich.
= Repertuar Teatrów Warszawskich na przyszły 

tydzień.
Teatr Wielki: niedziela „Twardowski", środa „Bo

gini Walhali" niedziela ,<Mousieur Chouffleri est chez 
lui", „Mariage aux lanternes", L’homme n’est pas 
parfait".

Teatr Letni: „Spotkanie", „Jedna chwila", „Flisa
cy", poniedziałek „Barbe bleue", wtorek „Trubadur", 
środa „Giroflć Girofla", piątek „Grzeszki babuni", 
„Zięć pułkownika", „Za pozwoleniem łaskawa pani", 
sobota „Fleur de thć", niedziela „Gracz" (pierwszy 
raz).

= Na posiedzeniu Komitetu Towarzystwa Zachęty 
sztuk pięknych, dnia 21 czerwca r. b. odbytem, na
stępujące dzieła sztuki wybrane zostały do zakupienia 
dla rozlosowania takowych w końcu roku pomiędzy 
członków Towarzystwa: „Zima" Karelii Ludwika, 
„Do chorego" Kostrzewskiego Franciszka, „Kośció
łek w Tatrach" Brzowskiego Feliksa i „Bobola" Bro
dowskiego Józefa.

= Klęska gradu, pisze „Kaliszanin", od lat kilku 
nawiedzająca perjodycznie jedne i te same okolice, i 
w r. b. dała się potężnie wielu właścicielom we znaki. 
Na przestrzeni 12 mil kwadr: od Błaszek, w kierunku 
ku Sieradzowi, cała tegoroczna krescencja zniweczo
na do szczętu. Jako najdotkliwiej dotknięte bądź to 
gradobiciem, bądź orkanem, który poobalał budyn
ki, głównie wiatraki, nazabijał koni i bydła, dosię- 
gnął tu i owdzie ogniem piorunowym domy i ludzi, 
wymieniono nam majątki: Adamki, Łabędzie, Głowi- 
szew, Gać, Kawęczynek, Kłocko, Brzeźnie, Koście
rzyn i wiele innych. Słychać, iż większa część tych 
posiadłości albo wcale nie była ubezpieczona od gra
dobicia, albo też ubezpieczenie to tylko co upłynęło, 
a pp. właściciele ociągali się z jego odnowieniem i 
ciężko za to ukarani zostali.

= W piątek w wodewilu „Grzeszki Babuni" wy
stąpi po raz trzeci na warszawskiej scenie panna 

Majeranowska w roli grywanej przez ś. p. Bakałowi- 
czową.

= Ś. p. Karol Neuman, o którym przed kilku dnia
mi wspomnieliśmy, przeniósł się do wieczności w dniu 
24 Czerwca. Żył lat 34, pokój jego duszy!

= W tych dniach przystąpiono do zabrukowania 
ulicy Gęstej z urządzeniem po prawej stronie ulicy 
nasypu, obłożonego darniną.

= Było to w Saskim ogrodzie.
Na ławce siedziała pani N. i trzymając w ręku ele

gancką parasolkę, kreśliła nią figury na piasku; obok 
bawiła się jej kilkoletnia córeczka.

Po niejakiej chwili, dziewczynka wzięła z rąk mat
ki parasolkę i pobiegła bawić się z innemi dziećmi.

Gdy odbiegła tak daleko, że nie mogła być dojrza
ną przez matkę, zbliża się do niej jakaś jejmość przy
zwoicie ubrana i rzecze:

— To nieładnie kochaneczko bawić się z parasol
ką. Daj mi ją, odniosę mamie.

I bez ceremonji odebrała parasolkę.
Zanim zmieszana dziewczynka oprzytomniała, już 

nieznajoma jejmość skręciwszy w bok, zniknęła wraz 
ze zdobyczą!

Zdarzenie to mogące służyć za przestrogę dla ma
tek uczęszczających z dziećmi do Saskiego ogrodu, 
miało miejsce w dniu wczorajszym.

= W dniu onegdajszym w czwartek o godzinie 
3 i pół z południa na cmentarzu powązkowskim spo
strzeżono człowieka wiszącego na krzyżu drewnia
nym postawionym na jednym z grobów cmentarza.

Człowiek ów wisiał w postawie klęczącej potrzebo
wał więc wielce silnej woli, ażeby utrzymać się w tem 
położeniu aż do nadejścia śmierci.
R';Po zasiągnięciu bliższych na miejscu wiadomości, 
dowiedzieliśmy się że samobójca nazywa się Ignacy 
Gałązka, i był czeladnikiem ślusarskim. Położenie 
jego było ubogie, praca jednak starczyła mu na chleb 
powszedni. Miał żonę i dzieci. Od kilku dni oka
zywał jakieś niezwykłe usposobienie, wychodził często 
z domu i siedział długo. W dzień samobójstwa wy
szedł wcześniej i nie wrócił już więcej. Żona jego 
twierdzi, że był on pracowitym, wstrzemięźliwym 
i wolnym od nałogów, że przez cały ciąg pożycia z nim 
na żądny zły postępek z jego strony uskarżać się nie 
potrzebowała. Widocznie popełnił samobójstwo w ja
kimś chorobliwym obłędzie. Mieszkał przy ulicy 
Nowolipie Nr. 31.

Śledztwo sądowe co do powodów samobójstwa już 
zarządzone zostały.

= Biuro filji Banku Polskiego mieścić się będzie 
w Jędrzejowie, przy ulicy Krzywe Kolo, w domu Jan
kowskiego. Podobno czynności z dniem 1 lipca r. b. 
otwarte rostaną.

= Piasczysty brzeg Wisły przy Parku na Pradze, 
od mostu Aleksandrowskiego aż do drugiego mostu 
kolei obwodowej, wysadzony został szpalerem młodej 
wieżby, po za którym zasadzono mnóstwo krzewów 
w poprzek biegu wody.

Młode wierzby wkrótce się rozrosną przezto za
bezpieczony zostanie choć w części brzeg Parku od 
wymulania, corocznie skutkiem przyboru wody się 
ponawiającego.

= Wczoraj około godziny lOtej wieczorem w do
mu pod Nr 2791 przy ulicy Browarnej zapaliło się 
ubranie w szafie, lecz ogień do przybycia toporników 
z oddziału 2go przez mieszkańców ugaszony został.

= W podwórzu domu Nr 1 przy ulicy Chmielnej, 
podczas urządzania przez mularza Dzięciołowskiego, 
rusztowania dla dekarzy, drąg, do którego przymoco
wany był blok, złamał się i uderzywszy końcem sto
jącego na dole wyrobnika Ludwika Janczykowskiego 
w głowę, zabił go na miejscu. Dzieciołowski zaś,spadł 
z wysokości 2go piętra na daszek żelazny, nad wej
ściem do piwnicy znajdujący się, stłukł lewą skroń, 
bok, nogę i do szpitala Dzieciątka Jezus odesłanym 
został. O czem w celu wyprowadzenia śledztwa za
wiadomiono Sąd i ze strony Policji zarządzono do
chodzenie. (Gaz. Polic.)

— Dyrektor Instytutu Muzycznego, podaje do wia
domości, że popis uczniów i uczennic Instytutu Mu
zycznego (Konserwatorjum), za rok szkolny 1874/» 
odbędzie się d. 17(29)b.m. t. j. we wtorek, w sali Re
sursy Obywatelskiej o godzinie 6 tej po południu. 
Program: część 1-sza. 1. Uwertura, la Circassiennc 
Aubtr’a, wykona orkiestra Instytutu Muzycznego, 2) 
a, Ballada (G minor) Szopena, wykona panna Eugen- 
ja Buchardt, b, Fugatto Mendelsohna Bartholdy, wy
kona panna Marja Otasek, c, Prządka (etiud) Rafia, 
Presto Scarlatti Tausiga, wykona Henryk Pachulski, 
d) Novelletta Schumana, Campanella Paganini-Lisz- 
ta, wykona Stanisław Brykner, i) a, Arję z opery 
Figaro „Dove sono" Mozarta, odśpiewa panna Albina 
Makowska, b, Duetto z opery „Demetrio" (z r. 1787) 
Angela-Tar chi, odśpiewają: pani Helena Wołodimie- 
roff i panna Helena Romanowska, 4) Andante alia 
Marcia i Finale z kwintetu Schumana na fortepian, 
2-e skrzypiec, altówkę i wiolonczellę, wykonają: An

toni Rutkowski, Władysław Rozbicki, Aleksander 
Bellert, Ignacy Cielewicz i Zygmunt Kątski, 5) Wios
na Nr 2 z Oratorjum Heydna, Cztery pory roku, wy
kona klassa chórowa męzka i żeńska i orkiestra In • 
stytutu Muzycznego, Deklamacja panna Helena Wol
ska, 6) Koncert na skrzypce z orkiestrą (fis min.) 
Ernsta, wykona Tymoteusz Adamowski, 7) a, Bercee- 
se z opery „Pardon de Ploermel" Meyerbeera, Ma
zurek „Kochaj mnie" Szopena, odśpiewa panna Anna 
Szwarcenberg, b, Romanza „Non torno" Mattei, od
śpiewa panna Anastazja Szczepkowska, 8) a, Etiud 
(A-minor) Szopena, wykona panna Michalina Mierzą- 
nowska, b, Presto z fantazji (fis min.) Mendelsohna- 
Bartholdy, wykona panna Józefa Łopuska, 9) Kwar
tet skrzypcowy Alarda, wykonają panny: Czesława 
Gronowska, Róża Dziubińska, Katarzyna Bielugow i 
i Elwira Mikulska, 10) Nr 9 ty Oratorjum „Izrael 
w Egipcie" Haendela, wykona klassa chórowa męzka 
i żeńska i orkiestra Instytutu Muzycznego. NB. For
tepian koncertowy pochodzi z fabryki Małeckiego 
w Warszawie. Wejście do sali będzie otwartem o go
dzinie 5 tej. —9591—

— Na ręce Prezesa komitetu urządzającego ogród 
Zoologiczny Warszawski złożyli na rzecz tegoż ogro
du JW. J. G. Bloch 600 rs. i generałowa Lewicka 3rs.

— Panu A. A. — Artykuł pański nie może być u- 
mieszczony.

— Panu Pod...— Biuro Zarządu Wód Mineralnych 
w Ciechocinku, istnieje przy ulicy Ciepłej pod Nr 8,— 
zaś wieś Nieznanowice, w której wystrzelano psy 
wściekłe, leży w p. Kieleckim.

— Rada Miejska Warszawska Dobroczynności Publicznej. 
Z zapisu ś. p. Marianny, Juljanny Taube, z dnia 14 wrześni* 
1870 r. z procentów od legowanego kapitału w summie rsr. 
3,000 przypadają do udzielania w roku bieżącym, dwa wspar
cia, dla osób wyznania ewangelicko-augsburskiego a miano
wicie: dla warszawskich podupadłych:

a) kupca w summie rs. 75 i
b) rzemieślnika rs. 75.
Mający zamiar współubiegać się o pozyskanie powyższych 

wsparć, winni są najpóźniej do d. 9 (21) sierpnia r. b. wnieść 
o to podania do Rady Miejskiej, z dołączeniem następują
cych dowodów:

a) świadectwa właściwej władzy Duchownej o należeniu 
do wyznania ewangelicko-augsburskiego;

b) świadectwo dwóch właścicieli domów w Warszawie, 
poświadczonego przez Kommisarza Policji, właściwego uczą- 
stku, o niezamożności, moralnem prowadzeniu się, a także 
o liczbie dzieci i ich wieku.

Nadto:
c) podupadli kupcy, świadectwo zgromadzenia kupców, o na

leżeniu do stanu kupieckiego;
d) podupadli rzemieślnicy, świadectwo starszych właści

wego cechu o należeniu do stanu rzemieślniczego.
Członek-Zarządzający czynnościami Rady. K. Puchalski. 

Sekretarz Rady J. Magnuski.

BIURO INFORMACYJNE
o nędzy wyjątkowej sprawdzonej przez Siostry Miłosierdzi* 

polec* miłosierdziu publiczności Warszawskiej: 
Ulica Erywańska Nr. 8.

Nr 
domu Ulica Nazwisko 

lub initials ! UWAGI.

66
31

Jesionoska T. 
MichalskakaE

2/3
57

7
11

7
5

15
66

29
13
11
33
10
19

Grzybów: 
iDzielna

Abramowicz K. 
Żukoska R. I 
Mirska Anast: 
Julja Suko.... 
Dziekońska S.

Loos August Niewidomy
Lauter Julja |Wdowa po chorobie, dz. dr. 5. 
N. Markiewicz Sparaliżowany.

IZielna
Przyokop. 
Wspólna 
(Nowolipie 
Brzozowa
Krucza

.Ordynacka 
Nowolipie 
Smocza 
Śto-Jańska 
Tamka 
Czerniak: 
Furmań: 
K.-Praga

Kaleka żona obłożnie chora. 
Sparaliżowana.
WdowTa chora, dzieci drób. 2-
Wdowa, dz. dr. 3.
Wdowa, matka stara, dzieci 

drobnych 3.
Wdowa ciężko chora, dz. dr. 3<
Wdowa, dz. dr. 6.
Wdowa, dz. dr. 3.
Mąż sparaliżowany, dz. dr. 4.
Wdowa, dzieci drób. 5.
Wdowa, od lat dwóch obło

żnie chora.
Wdowa, dz. dr. 4.
Chora na such., matka na oczy-

Siedlicka M. 
Rżąca Lud. 
Rapezy ńska F. 
Kopańska J. 
Piłka Józefa 
Rorman M.

f W dniu 28 b. m„ to jest w poniedziałek, o go- 
dżinie 9tej z rana w kościele Powązkowskim, odprft' 
wioną zostanie Msza Święta za dusze zmarłych z fa* 
milji Jana Kantego Wołowskiego, a to z legatu przez 
tegoż uczynionego; o czem Nadzór cmentarza inte
resowanych zawiadamia. 9,543—

f W poniedziałek dnia 28 b. m„ o godzinie lOtej 
z rana, odbędzie się Wotywa za spokój duszy ś. P; 
męża mego Adolfa Szymanowskiego, w kościele Świętej 
Anny, na Krakowskiem-Przemieściu, na którą zapra
szam Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.—Laura Szjp 
manowska. —9,574—

f W poniedziałek d. 28 b. m„ o godzinie 10 z rana« 
w kościele 00. Kamedulów na Bielanach, będzie od
prawione Nabożeństwo żałobne za spokój duszy ś. P' 
Ilenryetty ześtryjeńskichCwierczakiewiczowej, o czek1 
zawiadamia Rodzinę i Znajomych Chrzestniak.

f W dniu 28 b. m., o godzinie lOtej z rana, w ko
ściele Powązkowskim, odprawioną będzie żałobna 
Wotywa za spokój duszy ś p. Edmunda Jezierskiego? 
b. właściciela wsi Ostałówka w powiecie i guberni 
Radomskiej, zmarłego dnia 29 lipca r. z., a następn1®



dopełnione zostanie poświęcenie pomnika nowo po- | 
stawionego,— na ceremonję takową, niepocieszona : 
niczem matka i siostra, zapraszają. Krewnych, Przyja
ciół i Znajomych. —9,524—

f D. 28 b. m. jako po dniu imienin ś. p. Włady
sława Jeżyńskiego, odprawioną, zostanie żałobna Wo- 
tywa w kościele Śgo Antoniego, przy ulicy Senator
skiej, o godzinie 9 rano. Na którą, pozostała żona za
prasza rodzinę Krewnych i Kolegów zmarłego.

f W dniu 28 b. m. w poniedziałek, jako w drugą, 
bolesną rocznicę śmierci ś. p. Izabelli z Jaźwińskich 
Essen odbędzie się Nabożeństwo żałobne o godzinie 
10 tej w kościele Przemienienia Pańskiego przy ulicy 
Miodowej, na które pozostałe dzieci i wnuk zaprasza
ją Krewnych, Przyjaciół i Znajomych. —9602—

fW dniu 30 b. m.. t. j. we środę, o godz: 10 z rana, 
w kościele Powązkowskim, odbędzie się Nabożeństwo 
żałobne za duszę ś. p. Franciszka Żebrowskiego, po- 
czem nastąpi przeniesienie zwłok z katakumb do 
grobu.—Pozostała familja, zaprasza Przyjaciół i Zna
jomych. —9,525—

f Ś. p. Jan Mieszczakowski po długiej i ciężkiej 
chorobie opatrzony ŚŚ. Sakramentami zszedł z tego 
świata dnia 25 czerwca r. b. w wieku lat 43. W nie
utulonym żalu pozostała żona wraz z matką zaprasza 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na wyprowadzenie 
zwłok z kościoła Wszystkich Świętych na Grzybowie 
o godzinie 6-tej po południu na cmentarz powązkow
ski oraz w dniu następnym na żałobne Nabożeństwo 
w tymże kościele o godzenie 9-tej rano. —9604—

f Karol Neumann drzeworytnik po kilkodniowej 
ciężk ej słabości, opatrzony ŚŚ-mi Sakramentami za
kończył życie dnia 24 czerwca przeżywszy lat 34.

Koledzy zmarłego zapraszają Krewnych, Przyja
ciół i Znajomych na wyprowadzenie zwłok z kościoła 
Ś go Krzyża dnia 27 b. m. to jest w niedzielę o g. 7 
po południu na cmentarz Powązkowski, odbyć się 
mające. — 9614—

f W dniu 27 b. m., to jest w niedzielę, jako dwu
nastą rocznicę skonu ś. p. Roberta Werner, odprawio
ne zostanie żałobne Nabożeństwo o godzinie lOtej 
z rana w kościeleEwangelicko-Augsburgskim, na któ
re pozostała żona, dzieci i wnuki, zapraszają Kre
wnych, Przyjaciół i Znajomych. — 9,566— 

Wiadomości Polityczne.
Książe żelazny powinienby być zupełnie zadowolo- 

lonym z Belgji. Sześć tylko głosów w Izbie deputo
wanych znalazło się przeciwko tak zwanemu prawu 
Duchesne’a t. j. prawu karzącemu zamiar przestęp
stwa w wypadkach zagrożonych karą śmierci i ciężkie
go więzienia —prawo to dnia onegdajszego uchwalo- 
nem zostało i uzupełni prawodawstwo w sposób upra
gniony przez kanclerza niemieckiego. Widocznie 
książę chce się zabezpieczyć przez surowe przepisy 
nie tylko u siebie ale i po za swemi granicami. Ży
czymy mu, aby przepisy te nigdy stosowanemi być 
nie potrzebowały.

O układzie międzynarodowym w przedmiocie praw 
i zwyczajów wojennych, takie krążyły w ostatnich 
dniach wiadomości po Berlinie:

Trzy wielkie mocarstwa zawrą pomiędzy sobą układ, 
którym wzajemnie w stosunkach wojennych związane 
będą. Dla innych mocarstw nie zostanie wyznaczo
nym żaden termin stały do przystąpienia; wolno im 
będzie uczynić to, kiedy zechcą, podpisując układ już 
Zawarty między trzema. Mocarstwa mniejsze nie 
Wszystkie jeszcze odpowiedziały na okólnik wzywający 
je do ponownych narad, ale na powództwo Holandji 
°d narad tych podobno się nie usuwają, chcą je tylko 
°graniczyć do tych punktów, które zasadniczo nie 
8przeciwiają się ich interesom i mogą być przyjętemi 
bez ujmy. Innemi słowy: konferencje międzynarodo
we nie doprowadziły uo dodatniego powszechnego 1 
fezultatu i wydadzą z siebie jedynie układ cząstkowy, 
ńie taki, jaki sobie zakładano w Brukselli.

„Prov. Corresp.“ pisze o spotkaniu się Cesarza 
^Tanciszka Józefa, że fakt ten stwierdzi na nowo do- 
ore porozumienie od lat trzech już istniejące ula 
°brony pokoju europejskiego.

Spotkanie się cesarza Franciszka -Józefa z Najja
śniejszym Cesarzem Wszech Rossji nastąpi nie w Ko
cotowie, ale na stacji pogranicznej w Weipert. Mo
narcha austryjacki wyjeżdża z Wiednia jutro już ; 
0 godzinie 53/4 z rana. Zdawałoby się zatem, że i 
^Potkanie jutro nastąpi. Dotychczas podawaną jest 
data poniedziałkowa dnia 28 b. m.

Telegraf zaznacza fakt, że wyrok na Arnima wy
darł wrażenie w Berlinie. Po dwumiesięcznem wię
żeniu nałożonem przez pierwszą instancję, dziewięć • 
Ciesięcy więzienia wyrzeczonego w drugiej wyda się . 
°bostrzeniem tak znacznem, że mimowoli nasuwa się j 
Cyśl iż oba sądy, wyższej i niższej instancji w wyro- ; 
kowaniu wychodziły z odmiennych zupełnie pobudek, i 

. Wyrok apelacyjny jest co do istoty czynu względ- j 
Cejszym, nie przyjmuje bowiem potajemnego przy
płaszczenia oraz wykroczenia przeciwko porządkowi 

publicznemu co zaś do charakteru papierów zatrzy
manych przez Arnima surowszym — i ztąd to po
chodzi, że podsądny skazanym został na 9 miesięcy 
więzienia, artykuł bowiem 348 kodeksu karnego nie
mieckiego przepisuje minimum kary 1 miesiąc, a pa
piery zatrzymane przez Arnima według Sądu Apella- 
cyjnego były bardzo ważne. Nic też dziwnego, że 
gdy je raz uznano za dokumenta urzędowe i stwier
dzono wielką ich ważność kara nie mogła się już za
trzymać na najniższym stopniu zakreślonym przez 
prawodawcę i nawet w stosunku do orzeczenia sądu 
pierwszej instancji wyższą być musiała.

Munckel, obrońca Arnima, wniósł już podobno 
skargę kassacyjną.

Cesarz Wilhelm dnia 24 od godziny lej do 4ej po 
południu bawił na dworze darmsztadzkim.

,,Staatsanzeiger“ pruski przeczy, iżby minister rol
nictwa nakazał wstrzymać wykonanie pierwotnego 
swego reskryptu dotyczącego wydalenia ze szkoły pol
skiej rolniczej w Żabikowie — wszystkich cudzoziem
ców tak nauczycieli jak i uczniów, iżby dalej wyzna
czył kommissję do zbadania położenia zakładu. Za
przeczenie to dowodzi, że szkoła w Żabikowie prze
ważnie siłami cudzoziemców jak ich nazywa „Staats- 
anzeiger“ podtrzymywana, została rozwiązaną, i że 
minister nie myśli się cofnąć.

Ost. Wiad.—Karliści napadli przeważnemi siłami na 
generała Lotna. Telegraf nie wymienia miejscowości, 
zapewnia tylko, że generał odparł napad. Znaczne 
siły karlistowskie zebrane były około Vittoria i spo
dziewano się rozprawy pod tern miastem. Krążyła po 
Madrycie wieść o poddaniu się na łaskę zwycięzcy 
forteczki Miravet, obleganej od dwóch tygodni przez 
Alfonsistów.

Namiestnik Gołuchowski ma się stale lepiej, choro
ba jednak nie weszła jeszcze w studium rekonwale
scencji. Cesarz Franciszek kazał sobie przysyłać co
dziennie buletyny.

Poselstwo angielskie do Birmanii osiągnęło podo
bno żądany skutek.

Królowa angielska udzieliła posłuchanie Sułtanowi 
Zanzibaru.

Depesze telegraficzne.
Warszawa, dnia 26 Czerwca, o god. 2/1/,

Petersburg, d. 25-go. — Wiadomość z „Gołosu“ 
Japonia odstąpiła terrytorjum swoje na wyspie Sa- 
chalinie Rossji, w zamian za wyspy Kurylskie. Kom- 
misarze przez Rząd naznaczeni udadzą się na okręcie 
wojennym do Jeddo dla odbioru i ztamtąd do Sa- 
chalina.

Wiedeń 25go. — Podług „Wiener Abenpost“, Ce
sarz wyjedzie dnia 27 o 8ej w wieczór do Eger, zkąd 
towarzyszyć będzie Cesarzowi Rossyjskiemu na kolei 
żelaznej do Bodenbach. Ztąd Cesarz Rossyjski po- 
jedzie przez Drezno, Cesarz zaś austrjacki przez Pra
gę do Ischl.

Paryż 25-go. Mimo opozycję lewicy wybór admi
rała Kerjegu w departamencie Cótes du Nord za
twierdzony 459 głosami przeciwko 141. W Tuluzie 
dotąd odszukano 215 trupów.

Uczciwy Znalazca.
Pewien kupiec z ulicy Saint-Denis w Paryżu zamel

dował obecnie w prefekturze zgubione wraz z pugila
resem 10 sztuk biletów po tysiąc franków wartości, i 
ogłosił ofiarowanie rzetelnemu znalazcy 1,000 fran
ków. Po upływie dwóch dni, późnym wieczorem, 
w chwili gdy strapiony kupiec obliczał kassę, wszedł 
do kantoru skromnie ubrany mężczyzna ujmującego 
wyrazu twarzy.

— Czy z samym właścicielem kantoru mam honor 
mówić? zapytał.

— Tak jest.
— Pan straciłeś pugilares z 10,000 franków?
— Ja właśnie zgubiłem. Pan zapewne...
Przybyły nie dając dokończyć kupcowi, wydobył 

z kieszeni pugilares i oddając go właścicielowi rzekł:
— Wszak ten?
— Tak, tak, ten sam, zawołał uradowany kupiec i 

począł liczyć drżąc, pieniądze.
— Są wszystkie! zawołał nareszcie — niebraknie 

ani jednego. Dziękuję ci panie ześ postąpił tak ucz
ciwie—a oto proszę przyjmij przyrzeczonąprzezemnie 
nagrodę.

To mówiąc, uszczęśliwiony, wręczył poczciwemu 
znalazcy bilet na 1,000 franków. Lecz ten, przyją- 
wszy nagrodę prosił kupca o zmianę biletu na go
tówkę.

— Pan pojmuje zapewne dodał, że człowiek bie
dny jak ja, zmieniając tak wysokiej wartości bilet, 

rs.

—9.385—

Ktoby miał do sprzedania

ulica NIECAŁA Numer 2

może mieć ambaras. Łatwo mogą podejrzewać, że to 
nie moja własność, ztąd kłopot z policją i niepotrze
bny ambaras!

— To prawda, rzekł na to kupiec—i wyliczył mu 
1,000 fr. złotem.

Znalazca podziękowawszy oddalił się, a w domu 
kupca panowała tego wieczora niezwykła radość z po
wodu odzyskanej straty.

Nazajutrz wypadło kupcowi płacić w banku we
ksel. Wziął przeto z sobą owe 10 biletów bankowych. 
Urzędnik banku zakwestjonował takowe,bjły bowiem 
falszywe\

— Doktor medycyny Henryk Nussbaum, po powro
cie do Warszawy, przyjmuje chorych jak dawniej 
w mieszkaniu swojem przy ulicy Dzikiej Nro 11, od 
godziny 4tej do 6tej po południu. (1—3) —9,516—

— Władysław Sypniewski Doktor medycyny wyjeż
dża na sezon letni za granicę. —8550—

— W kantorze Informacyjno-KommissowymB.Kor-
paczewskiego ulica Senatorska Nr 20, redagują się 
i przepisują podania, prośby memorjały. Osoby in
teresowane dla uniknienia zwłoki zechcą wcześniej 
czynić zamówienia. (1—3) —9373 —

ZAKŁAD
Optyczno-Mechaniczny

Domu Zleceń Rolników Nadwiślańskich Lubelsko-Sandomier-
Bkieh, może się zgłosić do Kantoru Maurycego Fąjansa (Trę
backa Nr 9) gdzie nabyte zostaną. 2—3 — 9315 —

ulica AIKCAŁA Ar «.
3—d — 8C46 —

Filtry do czyszczenia wody; od 40 kop.
Troakary dla była i owiec od rs. 1 kop. 50.
Barometry od rs. 2.
Termometry do gorzelni, cieplarni, suszarni, poko

ju; kąpieli etc. cd 45 kop.
Probierze do wódek, syropu, kwasu, łoju, oleju, 

octu, mleka, wina i t. d. od 45 kop.
Raffraicliisseury (odświeżaeze powietrza) od ko

piejek 40.
Klisopompy dla mężczyzn, kobiet i dzieci od rs. 1. 
Znaczniki lub cechy do owiec, od rs. 2 kop. 50.
Syfony do kumyssu i wód mussu;ąeych<od 50 kop.
Ważki do zboża, Kwizdas (proszek dla bydła), 

Łupy dc ziaru i do wełny, Maszynki do robienia 
mussujących napoi, .Miarki taśmowe i składane ró
żnych kombinacji, Świdry do gatunkowania ziemi, 
jakoteż wszelkie przybory i narzędzia wchodzące w za
kres techniczny i przemysłowy.

Oddział reparacji przez nale
żyte onegoz rozwinięcie,uskutecz
nia Jakiegokolwiek rodzaju repa- 
rącje TANIO. DOHL IDME i 
SPIESZNIE.

SZARADA.
Miły każdemu wspak drugi,
Wspak pierwsze w alfabecie
Cały gorzki, w aptekach jest na uiługi, 
Łatro odgadniecie.
^^^^foaczenie^eBzłe^jzai^d^^Mrwi^J

Dyrekcja
Drogi Żelaznej Warszawsko- Wiedeńskiej

Podaje do wiadomości, że bilety spacerowe do 
Skierniewic i stacyj pośrednich, w dniu 17 (29) b. m. 
sprzedawane nie będą. —9,612.—

Droga Żelazna Warszawsko- Terespolska. 
Wykaz ruchu i dochodu za m. maj 1875 r.

1) Za przewóz . 46,688 osob, rs. 60,766 kop: 66,
2) „ „ 1,186,412 pud: tow: rs. 89,826kop: ll!/2,
3) Różne dochody . . . . rs. 619 kop: 00 V,,

Razem rs. 151,211 kop: 78.
W m. maju 1874 roku, było

dochodu...............................rs. 152,519 kop: 61 l/t,
Zatem w maju 1875 r. mniej o rs. 1,307 kop: 83 V21 
Od 1 stycznia do 31 maja 1875

dochód wynosił . . . rs. 659,096 kop: 51. 
W tymże czasie 1874 roku, rs. 763,307 kop: 97.

Zatem w roku 1875, mniej o rs. 104,211 kop: 46, 
czyli o 133/4°/o.

(1-3)
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.WHITE CZĘŚCIOWI RAMI
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KRAWATY BIAŁE

POMARAŃCZE

3-3
©

S tan powietrza.

Wydawca Gustaw Gebethner.

Patii dwa Dodatki.

otrzymał handel Braci Wróbel i takowe^oleca.

Patron Trybunału w Kaliszu 
Świateł Kawadzki 

syn ś. p. Stanisława Zawadzkiego
niegdy Patrona Kieleckiego, ninie:sj»m zawiadamia, że kan- 
celarję swoją przeniófł do domu Rcsena, na dole, wejście 
do kr rpvsu. 'interesantów przyjmuje jak zwykle.

1 2 — 95(9 —

<» 
d 
S»8

Kapelusze Damskie
wykończone podług modeli sprowadzonych z Paryża 

poleca
Fabryka i Magazyn Kapeluszy męzkich i damskich

W. (norczyckiego, 
Róg ulie Wierzbowej i Niecałej Nr 614o 
4-6 — 7289 —

Dolina Szwajcarska,
W Niedzielę dnia 27 Czerwca 1875 r.

FRO&HJLH KOACKHTIT
Orkiestry Berlińskiej 

,RBI0B8HALLEN,“ 
pod przewodnictwem pana Hermana Fliege, 

CZĘŚĆ I-sza;
1. Uwertura z op. „Freischiltz,® Webera.
2. Kama ryńska ja, Glinki.
3. Carnevals Batschafter, wale Straussa.
4. Elegj*, Zamarry, solo na arfie i wiolonczelii, wykona 

panna Anna Dubez i pan Wend*l.
5. Krakowiak z baletu „Pan Twardowski® Sonneafelda.

M. Wierzbowskiej, 
przy’ulicy Wierzbowej Nr 2. 

—6672—

TEATR WIELKI.
Dziś: Monsieur Choufleuri restera chez lui... — Le?

Jurons de Cadillac.—Apres le Bal. —Jutro: Twardows*1*
TEART LETNI. Cnfl.

Dziś: Okno na pierwszem piętrze.—Jedna chwila.-aP" 
tkanie.—Jutro: Jedna chwila.—Spotkanie.—Flisacy-^

6. Uwertura z op. „Polarna Gwiazda," Meyerbeera.
7. Polka Caprieio, Tertachaka. siło na pikulinie, wykyna 

p. Tieftrunk.
8. Ulotne pisma, walc Fliege.
9. Polka koncertowa, Boehma, Bob na trąbce, wykona p. 

Boargwardt.
10. Kongres melodyjny, potpourri Con-adiego.

CZĘŚĆ m cia
11 Uwertura z op. „Niema z Portici,® Aubera.
12. Gavotte R>m, Fliege.
13. Girofló Girofli, kadryl J. Straussa.
14. Zye nie umierać, mazur Lewandowskiego.

z St.-Petersburga,
ze sprzedaży przeszło 150 najnow- 
szych przyrządów Apparató* 
czarodziejskich w Magazynie przy 
u!by Długiej Nr 30 w pałacu Dń- 

„ JasSan ckerta.

Wszystkie przedmioty są zadzi
wiające i odpowiednie dla każdego 
szczególniej zaś dla towarzystw i ro
dzin, właścicieli Restauracji i t. Po 
na podarunki dla dzieci i w ogolę 
dla każdego, kto chce coś nowego 
kupić a tern samem ładny podarunek 
zr.bić. 3-3 — 9268 —

W Szczawnicy,
jak w htach poprzednich, tak i tego sezonu, wypożyczam 
książki polskie, irancuzkie i niemieckie, zaopatrzy wszy księ- 
ga: nią w doborowe i świeże dzieła.

i 2 9545 Gum ronski.

Skład Wód Mineralnych Lekarskich, ze źródeł 
czerpanych przy Aptece

Leonarda Ziemińskiego
Magistra Farmacji w Warszawie,

ulica Marszałkowska wprost Zielonego Placu.
Oprócz Wód Mineralnych zagranicznych i krajowych w po- 

wszechnem użyciu będących, nadeszły z tegorocznego wio
sennego czerpania, wody lekarskie niedawno wprowadzone 
w użycie, a jednak mające zagranicą ogromne powodzenie, 
mianowicie z francuzkich: Woda anti-nemoroidalna Montmi- 
rail, Antireumatycżna Cauterets, oraz Vais Dominique w cier
pieniach nerek zalecana; — z niemieckich zaś: Tarasp w cier
pieniach wątroby, oraz Gastein, a także Pastylki i Essencja 
z podpuszczki do przyrządzania Serwatki. Świeżość Wód Skład 
udawadnia fakturami Zarządów zdrojowych, przyjmuje piś
mienne obstalunki, trudni się wysełką bez doliczenia kosztów 
dostawy do Kolei. Wody mineralne sztuczne również są u- 
trzymywane i ekspedjowsne. , , •* ,

Leonard Zieminski.
— 8559 —

Poniedziałek, dnia 28 Czerwca 1875 r
CZĘŚĆ I-sza.

1. Uwertura ,Prometeusz, ‘ Beethcvena.
2. Chór pielgrzymów z opery .,Tannhauser,“ Wagnera.
3. Wino, kobieta i śpiew, walc Straussa.
4. Dwa tańce węgiertkie Bralmsa, instrumentowa! L. Gros

smann. ,,
CZĘŚC 11-ga.

5. Uwertura z opery „Astorga,44 Aberta. >
6. Caprieio. Hermanna, solo na 3 skrzypce, wyk. pp. Her

man, Hałri i Isaaksohn.
7. Śchy. ficmereien, wab H. Fliege.
8. Kaizki dziennikarskie, potpouri Conradiego.

CZĘŚĆ Ill-oia.
9. Uwertura z op. „Młyn na skale,14 Reissigera.

10. Air na strunę G. kwartet smyczkowy, Seb. Bacha.
11. Le Berceuse, kadryl Straussa.
12. Reiohshsdkn-polka Fliege.

Cena wejścia k#p. 25.
W Niedzielę i Święta uroczyste, Keneerte rezpcczną tię 

o godzinie 6-ej, w dniach powszednich • godzinie 7-mej po 
południ n.  1—1 

10 lat przez Jednego lokatora zajmowany, 
przy ulicy Orlej obok wodociągu, dom Glassa Nr 4. Lokal 
składa się z 7-miu Pokojów obszernych, Kuchni, Schowan- 
ka, dwóch Piwnie, oddzielnej Góry. Wiadomość tamże u 
tróża, lub rządcy, 3—6  9372 

Wczorąj wieczorem ciepła st. 20.42, dziś rano ©
! pła st. 18 72, w południe ciepła st. 20.—. Baro®01*' 
i 754 mm. (Odmiana).
I — Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warm st 2

SKłAD MASZYN DO SZYCAA
Krakowsk Przedmieście dom dawniej Grodcickiego Nr 7. 

Sprzedaje Maszyny ręczne w kilkunastu gatun
kach.
Jednonitkowe w cenie pe rz, u i 15.
Dwunitkowe czółenkowe po rs. 22, 25, S3 i 35. 
Dwunitkowe szpulkowe, bez szkatułek lub w szka

tułkach politurowanych zamykanych po rs. 30 i 40.
Gwarancja kilkoletnia, nauka bezpłatna w magazy 

nie lub w domu kupującego. Rabat dla kupujących 
na rozprzedać. 13 0—15259

Mieszkania letnie dla młodzieży płci męzklej, na 
czas dwumiesięcznych wakacji, urządzone jest w Rudzie 
Guzowskiej, w pobliżi Banhofu, w domu „Pod Gwiazdą® 
w miejscowości otoczonej lasami i ogrodami, nad rzeczką. 
Opieka i nadzór rodzicielski, program żyeia i zabaw ten sam 
co w r. b. O bliższych szczegółach onego do wiedzieć się 
można w mzgarynie futer p. Pawłowskiego w Hoteli Euro
pejskim. Opłata uiszcza się na miejscu w Rudzie po rsr. 25 
miesięcznie, za lokal, stół i wszelkie inne miejscowe wy
gody. 1—3 — 9515 —

WEDŁUG NAJNOWSZEJ MODY 
przygotowywują się w pracowni 

A. KIELANOWSKIEJ, 
róg Krakowskiego-Przedmieścia i Podwali, Nr 97 nawy, 
mieszkania Nr. 10. Zamówienia wysyłają się na prowincje 

Tamże ipotrzebne są Panny do szycia, oraz do nauki 
^~3 — 9427 —

WODY KM
Skład Materjałów Aptecznych Henryka Frick 

sr Radomiu w Rynku, ma honor zawiadomić WW. Do
ktorów i Szanowną. Publiczność, że w ciągu dni ostatnbh 
zaopatrzony został we wszystkie wody mineralne, tegorocz
nego czerpania, a mianowicie: Krajowe, Galicyjskie, 
Szlązkie, Czeskie, Węgierskie, Austrjackie, Nie
mieckie i Francuzkie.

Razem z wodami nadeszły ’ do Składu następujące produ- 
kta z wód wyrabiane, jako to:

a) Do Kąpieli: Szlamy,(Ługi, Błota, Wyciągi, My
dła 1 Sole.

b) Do użytku wewnętrznego: Pastylki 1 Sole, oraz: Pod
puszczka Rejnertzka i czysty Kwas Mleczny do rot le
nia serwatki.

Broszury, ze źródeł przysyłane, o wodach mineralnych, ja- 
kotfż wskazówki zachowania się przy kurueji Wodami Mi- 
neralnemi, wydają się na żądanie bezpłatnie!

Tamże przyjmują się zamówienia na Kumys wyrabiany 
w Warszawie. 5—6 — 7528 —

Matni tydzień 3 Merji Widoków 
w Megaletoskopji i stereoskopach na 

WYSTAWIE
otwartej codziennie od 10 rano do 9 wieczór, przy ulicy Mio
dowej Nr 10, obok cukierni Wedla; 1-sze piętro. Wejść*4 
kop. 20, dzieci kop. 10. .

Następnie Wystawa zawieszoną zostanie na ozaa 
miesięcy letnich. 3—3 — 9380 — 

ELDORADO El*. Jutro: Esmerald*
dramat —Pojutrze: Pan Alfons, komedja.—Nowa la Far* 
f;e, krotochwila. Na wczorajszem przedstawieniu znajdow*' 

o się osób 705.
Al LIAUDDA Towarzystwo dram, pod dyrekcją 
ALnAlYlDhM. a TRAPSZO. Jutro: Lekka »•' 
walerja.—Czardasz.—Bartosz z pod Krakowa.—”0' 
jutrze: Ernanł, 1 szy raz, Wiktora Hugo:
Tltmi I Towarzystwo dramatyczne pod dyrekcją?' 
I IVULI. GRABIŃSKIEGO.- Jutro: Starożwi*®' 

czyzna czyli Postęp czasu — Pojutrże: Folwark 
merose.—Skrzypki czarodziejskie i Zony płaczą^ 

Al 1/ A 7 AD Teatr niemiecki. Dziś: Mutter zeg4®’ 
MLil\Mfc.rin. oder Die neuo Fanchon. — Jutr0- 
Stadt and Land oder Dor Viehhandler ana Ob**' 
Oestreich, komedja ze śpiewami w 4 aktach:

ZAWIADOMIENIE
Z H4NDLU r

BRACI WROBEL«
Altana w cgrod-ie Satkim należąca do tejże © 
firnu, posiada wszelkie najpiękniejsze OWO- ft
CE krajowe i zagraniczne i sprzedaje ta- *w g 
kowe tak w większych jak mniejszych ilościach 
po tych samych fi *

CENACH |
jak w Hand'u Główny m, na Krakowskiem Przed- q 
inieśeiu, obok kościoła Ś go Krzyża. •

1- 0 — 9603 — *
■■mu—i ■ miiii iu mi ntiiniuii iiTnirmiwriiiiwirTB

mi chrouicznemi, jako to: cierpieniami nerwowemi, błędnicą, 
nieprawidłowem trawieniem, porażeniami, skrzywieniami, krę
gosłupa, (kolumny pacierzowej), zesztywnienie stawów i t. p. 
nieforemnościami organizmu.

Lekcje gimnastyki higienicznej dla dzieci, młodzieży i o ■ 
sób dorosłych w dnie pogodne udzielają w ogrodzie, w razie 
niepogody w Salach Zakładu. 1—3 — 9563 —

Jest de sprzedania zaraz

Para Koni Karecianych 
oraz.Chomonta, prawie nowe. Wiadomość przy ulicy No- 
wy-Świat Nr 38 u Stangreta. 1—1 — 9605 —

Anostnowicza,
dawniej WAGNER pny ulicy Erywańskiej.

Niniejszem ma honor zawiadomić W-ych Aptekarzy i Fa
brykantów wody Sodowej, iż wózki z Apparatami do sprze
daży wody Sodowej, które już funkcjonują na ulicach War
szawy są mojej Fabryki i takowe mam do sprzedania; zamó
wienia z prowincji Fabryka wysyła jaknajśpieszniej.

3 ~3_________________ _ __________ — 9011 —

Dla nieprzewidzianych okoliczności
<lo wynajęcia luli zamiany zaraz 

dogodny, suchy i ciepły

na pudy, crdziennie na Sewerynowie gdzie jatki w domu JW.
Br. Uruskiego, od godziny 6-tej rano. 2-3—9349—

KeOuhtor Htsrmon Seuul. __ *__ _ __ _ -------------------------------------
-------------------- W Druk^i’TKuijtra Warszawskiego„.-Plac T^tralny Nr 473 (nowy 5).-Ao3B<moho Ęemypoio Bapinm 14 (26) tona 1875 r.

Nowo-otworzona RESTAURACJA
w Skierniewicach,

w Hotelu Radlińskiego 4-ty dom od Dwór a Dr. Żel. War.- 
Wirdeń., przyjn.uk wszelkie obstalunki na obiady, śniada
nia, kolacje, podwieczorki z ws.’.elkiemi nowaljami, z ezem 
poleca się Szanownej Publiczności. A. W. 1—1—9601—

Jest do sprzedania

1NSIHUT filMNASTYCIHO-LECZHIWr 
Stanisława Majewskiego, na Sewerynowie, 

przyjmuje chorych, pnychodnich 1 na mieszkanie, z ehoroba- 
l ’ ,
nieprawidłowem trawieniem, porażeniami, skrzywieniami, krę-

nieforemnościami organizmu.■p- _i •_ —2___ i—t-T
sób dorosłych w



Dnia 14 (26) Czerwca 1875 roku:Sobota,Dnia 26 Czerwca 1875 roku.

1—3

— 9561 —

9632

Letni Sac-Palte. 
Letnie garnitury 
Czarny frak . . . 
Osarne Tużurki

Cena (już w oprawie) rs. 1 kop. 50, z przesyłką rs. 1 kop. 60. Do nabycia we 
wszystkich księgarniach krajowych i zagranicznych.

Skład główny w Warszawie, w księgarni Stoppelle i Stan, Krakcwskie-Przedmie- 
śc'e, Nr 411 (7)J 1—1 — 9461 —

J. ROSENBLUMA
w Warszawie i Płocku.

JEM YOUEIS
w St-Petersburgu i Dreźnie

' ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że wyroby swej fabryki 
’ do rozprzedaży na Królestwo Polskie przesyła do Magazynów
»

Stefana Kossutha, rs 2 kop. 50.
Hanke Leopold, Historja Papieży i Pa

piestwa, 5 tomów, z prenumeratą na 6—10, 
rs. 1 kop. 50.

Schmidt Oskar, Nauka o pochodzeniu ga
tunków i Darwinizm. Przełożył A. Wrześ
niewski. Z 26 Drzeworytami, rs. 1 kop. 35. 

Ustawy Sądowe obowiązujące w gu
berniach Królestwa Polskiego, 3 tomy rs. 4 
w oprawie rs. 5.

Wiltosiński Paulin ks., Nauki homiletycz- 
nc-popularne na święta uroczyste i odpu
stowe, rs. 1 kop. 20.

Z podróży Oświecima. Turcja, Fran- 
Wcja, Niemcy, Włochy. Wydał z rękopismu 

Klemens Kantecki, rs. 1 kop. 20.
Ziemssen, prof. Dr., Choroby układu ner 

wowego. (Mózgu, Mlecza pacierzowego i 
Nerwów). Tom II choroby nerwów mózgo- 
rdzeniowych obwodowych, przez prof. Erb’a. 
Przekład dzieła: Handbuch der speciallen 
Pathologie u Therapie von prof. v. Ziem- 
ssen), przez Dra F. Aksamitowskiego i Dra 
O. Sohreibera (Z drzeworytami w tekście), 
rs. 4.

Zinbarg J., Skorowidz Królestwa Polskie
go czyli spis alfabetyczny miast, wsi, fol
warków, kolonji i wszelkich nomenklatur 
w Królestwie Polskiem z wykazaniem gu- 
bernji, powiatu, gminy, parafji, sądu po
koju i policji prostej, oraz najbliższej sta
cji pocztowej, pomnożony oddzielnym spi
sem alfabetycznym gmin z wykazaniem 
liczby ludności w każdej gminie, zaopatrzo
ny Mappą Królestwa Polskiego. Zeszyt I, 
rs. 1.

Zwycięztwo Heleny, powieść przez 
Z. K. rs. 1. 1—1 — 9309 —

. od rs. 12 do rs. 22. 
... od rs. 14 do 25.

. . od rs. 18 do rs. 22. 
. od rs. 18 do rs. 24.

Czarne żakietowe garnitury od rs 22 do ru
bli 28.

Marynarki Alpagowe od rs. 4 k. 50 do rs. 
5 kop. 50.

Marynarki czarne kamlotewe od rs. 8 do ru
bli 12.

Sak-Palto Alpagowe od rs. 7 k. 50 do rs 
10 k. 50.

KRJLW1BC z WIEONIA Stefansplac Nr «.
Obecnie w Warszawie, ulica Senatorska, dom W-go Kpsztejna, Nr 22.
18—0   —8039 —

Naczelnik Kancellarji Banku Polskiego
podaje do wiadomości, że znajdujące się w byłym skarbcu kosztowności, fachy z bali obu
stronnie heblowanych i olejno malowanych, grubości trzyoalowej stóp kwadratowych 10803/* 
i dwuealowej stóp kwadratowych 24753/,, jakoteż szafy zamykane, blachą żelazną obite 
z szufladami, sprzedane będą w dniu 26 czerwca (8 lipca) r. b., o gidzinie lO tej z rana 
w sali rotundy Barkowej przez licytację głośną wobec delegowanego urzędnika, poczynając 
od zniżonego szacurkn rsr. 212 kop. 65.

Taksa szczegółowa jakoteż warunki licytacyjne przejrzane być mogą w Kancellarji 
Banku Polskiego, codziennie w godzinach biurowych.

1—2 — 9590 — Asessor Kolegialny A. Rajzacher.

Były Urzędnik, 
W średnim wieku, obeznany z czynnościami 
wszystkich wydziałów służby rządowej i kas- 
Sowością, życzy sobie przyjąć obowiązki rząd
cy domu, Kasjera lub Buchhaltera. Wiado
mość przy ulicy Bednarskiej w domu Nr 14 
oo wy, mieszkania 26, na dole.—Tamże jest 
do nabycia 3,600 sztuk soldów, monetą mie
dzianą, z czasów panowania Jana Kazimierza.

-9555-1—2

W Rekomendacji Nauczycielskiej B. Sienkiewicz,
Nowy Świat Nr ?3, są do umieszczenia: Nauczyciele i Nauczyciel-i, różnego stopnia wy
kształcenia; Angielka posiadająca język niemiecki, i:czy miejsca do Rossji, Francuzki wy
kształcone z muzyką wyższą, bony Niemki, Studenci Uniwersytetu, jakoteż Uczniowie gim
nazjum, pragną miejsc na wakacje na wieś, i lekcji na godziny; młody Francuz mogący 
przygotować ucznia do 1 klasy, żąda miejsca stałego na wieś, chcący przytem zajmować się 
gospodarstwem rolnem. Tamże potrzebną jest zaraz bona Angielka. —9549 —

Do sprzedania KOLONIA
o wiorst 6 od rogatek Moskiewskich przy szosie położona, rozległości gruntu ddesiatyn 8 

' czyli morgów 16 mająca, z mieszkaniem, wielką kuźnią i zabudowaniami gospodarczemi, za 
bardzo niską cenę. KOLONIA o wiorst 7 od rogatek Ząbkowskieh, rozległa dziesiatyn28 

' czyli morgów 56, w tem.dwie trzecie łąki bardzo korzystnie pronentująoej się z kompletne- 
1 mi zasiewami, mieszkaniem, ogrodem, zabudowaniami gospodarczemi i inwentarzem mar- 
i twym. Obie powyższe koknie dotąd czynszowe, mogą byó i na zupełną własność nabyte.

DOM MUROWANY dwu-piętrowy, w dobrym stanie, 19 okien frontu i facjaty 
' posiadający, przy ulicy Bugaj pod Nr 4 położony, pod bardzo dogodnemi warunkami. Wia

domość na Starem-Mitście, u rząfcy domu Nr 61 i w dystylarni za rogatką Moskiewską .
1-1 — 9584 —

TANIOŚĆ i ELEGANCJA
Na Wiosenny i Letni sezon otrzymał wielki wybór eleganckich z najlepszych angiel

skich, francuskich i austrjackioh materjałów Ubiory Męski*.
(PHKIS-CIHJLVT)

Alpagowe i płócienne garnitury dla dzieci od 
rs. 2 do rs. 4 k. 50.

Ubiorki dla dzieci, od rs. 5 de de rł. 10. 
Sak-Paltka dla dzieci od rs. 6 de n. 8 
Dziecinne żakietowe ubiorki, od n. 8 de ru

bli 10.
Granatowe Bluzy do konnej Jazdy od n. 8 
Kurtki do polowania, od rs. 8.
Szlafroki dubeltowe, od rs. 10 do rs. 18 
Spodnie w różnych gatunkach, ed rs. 4 do 
rs. 7 kop. 50
Angielskie płaszcze gumowe, ed re. 10 
Angielskie burki, od rs. 12 do H. 20

OBWIESZCZENIE.
Komora Celna Sosnowice niniejszem obwieszcza, że dnia 15 (27) Lipca i następnych 

dni 1875 roku, (w gmachu jej na stacji Drogi Żelaznej Sosnowice), sprzedawane będą przez 
publiczną licytację różne skonfiskowane towary, w ogóle na rs. 800 oszacowane, a miano
wicie: materje jedwabne, wełniane i bawełniane, towary łokciowe, galanteryjne i inne, 
a także trunki spirytusowe, na które kupujący winni mieć swoje naczynia.

Dyrektor, Radca Stanu Tucholko.
P. o. Sekretarza, Assesor Kollegialny Szołowski.

- 9542 —

WTDAWMCTWO MAURYCEGO ORGELBRAND!
w Warszawie naprzeciw posągu Kopernika,

Dr. Filozofji w Monachium.

GEOGRAFJA POWSZECHNA,
z 43 drzeworytami w tekście.

Przekład z drugiego wydania 1872 r. porównany z trzeciem 1874. roku.
Pomnożony oryginalną pracą odnoszącą się do wscho

dniej Słowiańszczyzny.
Dzieło to najobszerniejsze w Języku polskim, (57 arkuszy ścisłego druku 

czyli 900 stronnic), doprowadza wiadomości geograficzne do dni ostatnich i od-’ 
znacza się przy śeisłem uwzględnieniu nauki, zwięzłością i jasnością stylu; uzupełniona 
różnemi tablicami porownawczemi metrów, stóp angielskich, mil, kilometrów, wiorst, 
stopni szerokości, miar drożnych i miar do oznaczenia głębi morza, Skorowidz ułatwia 
natychmiastowe odszukanie każdej miejscowości.

Geografja w całodci z druku ukończona, kosztuje rs. 4 w oprawie z płótna 
angielskiego i na sposób angielski rs. 4 kop. 60. W oprawie półskórkowej (grzbiet Icnagri- 
nowy okładki z płótna angielskiego), rs. 4 kop. 75. Za przesyłkę pocztą dopłaca się 50 kop.

1—3 — 9217 —

Kurjerek Księgarski Dwutygodniowy
MAURYCEGO ORGELBRAHDA

w Warszawie, naprzeciw posągu Kopernika.
Książki otrzymane w drugiej połowie Maja 

pierwszej połowie Czerwca.
Bagehot Walter, O początku narodów. 

Myśli o wpływie doboru naturalnego i dzie
dziczności na rozwój społeczności politycz
nej, rs. 1.

Baumeister Wilhelm, Chów trzody chlew
nej. Przełożył z czwartego wydania nie
mieckiego Robert Bruhl, rs. 1.

Dymnic ki Dr., Sprawozdanie XVII z cho
rób leczonych u zdrojowiska w Busku w cza
sie pery kąpielowej 1874 roku z ssczegól- 
nem uwzględnieniem przymiotu, kop. 60.

Izdebska Władysława, Pamiętnik babu
ni. Dziełko poświęcone dorastającej mło
dzieży (z ryciną), rs. 1 kop.-20.

Kraszewski J. I>, Ostatnie chwile Księcia 
Wojewody (Panie Kochanku), kop. 90.

Łubowski Edward, Nietoperze. Komedja 
w 4 ch aktach, kop. 50.

Metoda nowa nauczenia się łatwym 
sposobem pierwszych zasad języków: Rus
kiego, Polskiego, Francuskiego i Niemiec 
kiego, dla młodzieży praktycznie wyłożona 
w wo kabulach, rozmowach i przykładach. 
Z dodaniem niezbędnych prawiieł wyma
wiania, kop. 60.

Patolog ja i Terapja szcze
gółowa. Choroby zaraźliwe ostre. Przekład 
dzieła: Handbuch der asuten. Infections 
Krankheiten. Erster Theil von Liebermei- 
ster. H. Lebert, F. Haeniscb, J. B. O. Heu
bner, J. Oertel, 1874 Handbuch der spe- 
ciellen Pathologie u Terapie von prof. Dr 
Ziemssen), przez prof. Dra Łuezkiewicza. 
Tom I Tyfis brzuszny, Tyfus powrotny i 
wysypkowy. Cholera, Dżuma, Czarna śmierć. 
Gorączka żółta. Dysenterja. Błonica, (Z drze
worytami w tekście). Rs. 5.

Przegląd wystawy powszechnej w Wiedniu 
1873 r. praca zbiorova pod kierunkiem

Ostrzegam ażeby synowi memu nieletniemu Feliksowi Anfenger lat 16 wieku liczą
cemu, nikt zgoła żadnych pożyczek pieniężnych nie udzielał, ani też jakichbądź zastawów 
i t. p. przedmiotów, od niego pod jakimrolwiek tytułem nie przyjmował, owo zgoła jako 
matka i główna opiekunka nieletniego syna mego Feliksa Anfenger, publicznie przez pisma 
ogłaszam, że wszelkie zobowiązania jego są i będą nieważne, że takowych akceptować nie 
będę, i czyniący z pomienionym nieletiim jakąbądś umowę, sam sobie winę przypisze, gdy 
nie baezć na niniejsze oghszenie, pożyczkę pod jakimkolwiek tytułem udzielić poważy się. 
Warszawa, dnia 6 (18) Csewea 187& roku. Właścicielka domu Nr 2 (2407/8),

i i -9561- Salomea Anfenger.

Księgarnia S. ARCTA w Lublinie, w dalszym ciągu „Wydawnictwa pedagogiczno-szkol- 
nego,“ p. t. SYSTEMATYCZNY KURS NAUK. Wydała książkę pod tyV

PEDAGOGIKA, 
obejmująca 

zasady i metody moralnego, fizycznego 1 naukowego 
wychowania dziatek.

ze szczególnym względem na potrzeby wychowania domowego
wył ożył

U Akuszerki Wiktorji Wypyskiej przy uli 
cy róg Marszałkowskiej i Chmielnej, gdzie 
kupiec W-ny Tyrankiewiez Nr 29/1558 są,

MAMKI
zdrowe, wiejskie i miefskie z młodym pokar
mem, tamże jest POKÓJ, z osobnem wejściem 
dla osób spodziewających się słabości, stoso
wnie umeblowany, gdzie chora znajdzie tro
skliwą opiekę i wszelkie wygody za umiarko
wane wynagroozenie. —9531—1—2

^



n

ŻNIWIARKI'*'
WALTER A. WOOD w Hoosick-Falls-New-York U. S. A. 

w skutek nabywanego stopniowo doświadczenia, poprawia 
corocznie swą tak 

słuszniermmmna"' ' 
która znów na rok bieżący 1875

znacznie poprawioną i zmienioną została.
W skutek tego Żniwiarki konstrukcji przeszło lub zaprze

szło rocznej, niniejszą mają pod każdym względem wartość.
Podpisani mają honor zwrócić uwagę Szanownych Zie

mian, że sprzedają
TYLKO ŻNIWIARKI ZBUDOWANE NA ROK 1875.

Warszawska Fabryka Machin, Narzędzi Rolniczych i Odlewów, której Główny 
Skład mieści się przy ulicy Senatorskiej, Nr 473D. -

■nnmsansanniinnm
OSOBA 

nzdafniona do kroją bielizny damskiej lub 
męzkiej i szyciu na maszynie, poszukuje dla 
siebie odpowiedniego miejsca i nawet ze swo
ją maszyną, w Warszawie w magazynie lub 
prywatnie, osoby interesowane raczą zosta
wić swój adres w Red. Kur. Warszawskiego 
pod Ht A. J._____________—9592—1—1

Są do umieszczenia 
Francuzki, Polki, Niemki, Angielki, 
tak bony jak i guwernantki, a zwłaszcza 
Angielka, mówiąca biegle po francuzku, po 
niemiecku, posiadająca muzykę, rysunki i śpiew. 
Krakowskie-Przedmieśoie Nr 7. Marja Dą
browska. Tamie poszukiwany jest Rządca 
do znacznych dóbr, ale koniecznie z kaucją 
4,C00 rs.____________________ -9527—1—

Potrzebna jest zaraz Rossjanka posiadają
ca język francuzki, do towarzystwa młodej 
damy, pcd korzystnemi warunkami. Bliższa 
wiało mość w Rekomendacji Guwernantek 
Natalji Cieślińskie], Bielańska Nr 17 
obok Apteki. Tamże są obecnie do umiesz 
czenia kilka Angielek posiadające język 
francuzki i muzykę; Guwernantki Polki 
z wj ższem i niżzzem wykształceniom, Guwer
nerowie różnej narodowości, oraz Gospody
nie Panny służące i Offlcjaliści. 
_________________________-9037-3-6

Młoda Osoba, 
starannie wychowana, poszukuje miejsca do 
towarzystwa i wyręczenia pani domu, lub też 
do wyjazdu do wód zagranicę. Obowiązki 
może przyjąć bez zwłoki. Wiadomość: ulica 
Chmielna Nr 9, w pracowni Eugenji Pienią

żek______________ 2-3-9465—___________

Rządca dóbr, 
zarządzający lat kilkanaście dużemi mająt
kami, poszukuje miejsca w Królestwie lub 
w Cesarstwie. Wiadomość uprasza się zo
stawić w Redakcji Kurjera Warsz. pod lit. 

K. B.______________ —9452—2—3________

DU DZIERŻAWCÓW IMSW, 
8 wiorst za Jerozolimską do rozkolonizowania 
10 włók dobrego gruntu. Tamże do wydzier
żawienia na lat 6 12 włókewy folwark obsia
ny bez służebności. Wiadomość w Podolszy- 
me pod Raszynem. Do wydzierżawienia kil
ka folwarków z inwentarzem w wybornej 
glebie, w gubernji Mohilewskiej. Wiadomość 
przy ulicy Senatorskiej Nr 4 mieszkania 6.

—9190—3—3

Polki, Francuzki, Niemki, Angielki, 
Guwernantki i Bony,

sa do umieszczenia za pośrednictwem 

Heleny Czajkowskiej, 
Plac Żelaznej Bramy Nr 3. 

_______________________ -9532—1—3

Nauczycielka 
Niemka, z muzyką, pragnie otrzymać demi- 
place i lekcje, Bony Niemki są do umieszczę 
nia. Rekomendacja Nauczycielska Nowy Świat 
Nr 72 wprost S-to-Krzyzkiej.— M. S. 

_____ ______________ -9519-1—1________  

Młoda Osoba
z wykształceniem, pragnie przyjąć miejsce 
na wsi, do towarzystwa małych lub doro
słych panienek. Wiadomość: Tamka Nr 8, 
mieszkania Nr 4. —9568—1—3

Za dobrom wynagrodzeniem PANNY 
potrzebne są jeszcze do sukien uzdatnione 
w magazynie p. Ł. E. Kietlińskiej uliea Bie
lańska Nr 14 nowy. —9554—1—2

PANNY
za dobrą zapłatą, są zaraz potrzebne do wy
kończania koszul, do Głównego Składu Bie
lizny Maurycego Reichel, ulica Wierz
bowa, gmach Teatralny. —9514—2—3

Potrzebnym jest

CHŁOPIEC 
dobrego prowadzenia się, do Składu Papieru 
i Galanterji. Wiadomość w sklepie B. Bol- 
kewicza Nowy-Swiat Nr 41.

— 93'5—3—3

SERWIS PORCELANOWY SASKI, 
z początku XVIII wieku, 
jest do sprzedania, składający się z 6 filiża
nek wraz ze spodkami, 1 dużego i 1 mniej
szego dzbanka, 1 cukierniczki z przykrywką 
i 1 miieozki do ciast*, za cenę rs. 125. 
Wszystko jest wybornie przechowane. Wi
dzieć można każdodziennie od godziny 3 do 5 
po południu w domu przy ulicy Żórawiej Nr 
9 a mieszkania Nr 15. —9585—1—2 i

jako suma nieletniej, może być ulokowaną na 
nieruchomości w Warszawie w pierwszej po
łowie wartości. Wiadomość w składzie szczo
tek i pędzli Aleksandra Feista przy ulicy Se
natorskiej. —9586—1—3

Rs. 8,000 do 10,000 
potrzebne są na spłacenie wierzytelności hy- 
potecznej, na pierwszy numer po pożyczce To
warzystwa Kred. Ziemskiego, na dobra blisko 
Warszawy i w okręgu Warszawskim położone. 
Wiadomość u W go Rejenta Skubiszewskie
go, w gmachu Sądu Apellaoyjnego. 
______________________ —9593—1—2

Tuż za rogatkami Mokotowskiemi, jest do 
wynajęcia od 1 go Lipca

M 

składający się z 6 pokoi, kuchni, spiżarni, 
góry piwnicy, komórki i stajni. Cały lub 
częściowo. Wiadomość: Nowy-Świat Nr 14, 
w ogrodzie.___________ —9539—1—3

FOLWARK, 
obejmujący rozległości dziesiatyn 105 (włók 
7), albo z tych dzies. 30 (włók 2) w ziemi 
żytniej, z łąkami, lasem, z domem mieszkal
nym i zabud»waniami porządneni, z zasiewa
mi kompletnemi, jest do sprzedania z wolnej 
ręki. Odległość od stacji kolei żelaznej Pe
tersburskiej Łochów o wiorst 6. Bliższa wia
domość u Teofila Zabłockiego, w Warszawie 
przy Rynku Nowego Miasta Nr 19 nowy.

1—3—9317—

do sprzedania, położone pod Nr 1390B, przy 
ulicach : Marszałkowskiej, Pięknej, Koszyki 
i Wielkiej, pod korzystnemi warunkami. Wia
domość w Hypoleee m. Warszawy, przy ulicy 
Miodowej, w gmachu Sądu Appellacyjnego. 
_______________________1—3—9520—

Do rozbierania i sprzedania

Stare budowle
w hotelu Angielskim Nr 613 przy ulicy Wierz
bowej o bliższych szczegółach dowiedzieć się 
można w kantorze Samuela Lewenberg, ulica 
Żabia Nr 1, wprost bramy Ogrodu Saskiego. 

—9567—1—1

Kamienica do sprzedania.
Z powodu zmiany interesów jest zaraz do 
sprzedania Dom o 2-ch piętrach z oficynami 
i ogrodem. Wiadomość przy ulicy Złotej w bli
skości Marszałkowskiej Nr 1,499 polio. 16-ty 
w części szacunku może być przyjęty mały 
majątek ziemski. Tamte jest do najęcia Lo- 
kał o 5 pokojach z ogrodem bez ogrodu.

—9578—1—2

Wielka Wztó 
po cenach 10 procent zniżona. Różnych to
warów jako: fryski, koszule męzkie, mankie
ty, kołnierzyki, krawaty jedwabne i wełnia
ne, kaftaniki, jedwabne chustki i szaliki, 
w wielkiem doborze, różna galanterja dobór, 
biżuteri wielki wybór parasoli kwiatów, piór, 
wstążek, tuli, koronek i różnych damskich 
i męzkioh drobiazgów, S. Fijałkowski Pta° 
Bankowy Nr 8 naprzeciw Giełdy. 
___________________ -9577-1—3 _ 

Ktoby miał do sprzedania

2 stare obrazy olejne 
(pandant) mniej więcej 1 łokieć długie ’/< wy
sokie, przedstawiające nadbrzeże morza okrę- 
ta w percie, zechee się zgłosić, ulica S-to- 
Krzyzka dom Nr 13 nowy, lokalu Nr 4, pier
wsze piętro. —9557—1—3

Główny Parowy Zakład
Wyrobu Wód Mineralnych 
na butelki i syfony, magistra Farmacji Kar
pińskiego, w Warszawie Nr 937. Czynią0 
zadosyć licznym żądaniom tak panów Leka
rzy jak i pul liozności, zawiadamia osoby in
teresowane, zamieszkałe w okolicach Nale^ 
wek. że od 1 lipca r. b. urządzam dla tamtej 
okolicy wyłączny Skład Wód Mineralnych * 
Bazowych, w Aptece W. Karola Biehlera. 
W. Karpiński. 2-4-9454-

Kroksztyny żelazne
pod balkon do sprzedania. Ulic* Zakroczym' 
ska Nr 9, tamże piękne Mieszkania kaw«' 
lerskie złożone z 2 eh pokoi z małym przed- 
pokoikiem na l em piętrze, w pięknym dzie" 
dzińcu wysadzonym drzewami i kwiatami.

—9556—1—1

^



m
Sklep Dystrybucyjny

i Galanteryjny, wraz z mieszkaniem jest da 
odstąpienia od 1 lipea r. b., który egzystuje 
od lat 15, z powodu wyjazdu do wód. Wia
domość p;zy Alei Jerozolimskiej Nr 1574a/34 
nowy, drugi dom od Marszałkowskiej.
_________ 2—3—9466—

Do sprzedania

Dwie Szafy, 
jedno duże Lustro, dwie podstawy do kwia
tów, różne sprzęty kuehetne Ulica Mazo
wiecka Nr 11. Wiadomość u stróża od go
dziny 12-ej do 6-ej. — 95C9—2—3

Rada Miejska Warszawska 
Dobroczynności Publicznej.

Podaje do ■wiadomości, iż w dniu 23 Czerwca (5 Lipea) r. b. odbywać się będzie przed 
tąż Radą, publiczna licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje, bez głośnego prze
targu, na eddanie w entrepryzę restauracji gmachów:

1. Szpitala S-go Ducha,'' poczynając od summy anszlagowej rs. 1250 kop. 57. Wa- 
djum rs. 250.

2. Szpitala S-go Rocha, poczynając od summy rs. 689 żon. 71. Wadjum rs. 140.
3. Szpitala starozakonnych, poczynając od summy rs. 2957 kop. 43. Wadjum rs. 500.
4. Domu Schronienia Starozakonnych, poczynając od summy rs, 369 kop. 71. Wa

djum rs. 75.
5. Szpitala S go Jana Bożego, poczynając od summy rs. 1311 kop. 37. Wadjum ru

bli 260.
Mający zamiar przystąpić do licytacji, obowiązani są w terminie wyżej ws kazanym 

to jest dnia 23 Czerwca (5 Lipca), do godziny 12 w poła lnie, złożyć w Radzie Miejskiej 
deklaracje, na każdą entrepryzę oddzielnie, napisane według wzroru poniżej u mieś zozonego, 
Łez poprawek i podskroban, w zapieczętowanych kopertach z dołączeniem wadjum w ilości 
oznaczonej wyżej.

Anszlagi i warunki licytacyjne są do przejrzenia w Kaicella ji Rady Miejskiej, co
dziennie w godzinach biurowych.

Wzór do Deklaracji.
Na skutek ogłoszenia Rady Miejsziej z dnia . . . niniejszem obowiązuję się wykonać 

restaurację gmachu (wymienić zakład) w Warszawie, podług anszlzgu i zgodnie z wiado- 
memi mi warunkami lieytacyjnemi, za summę (wypisać liczbą i literami).

Vadium do niniejszej entrepiyzy składam w ilości (wypisać liczbą i literami) i na 
dowód prrzyjęeia zobowiązania własnoręcznie podpisuję się (podpisać wyraźnie imię i nazwi
sko, miejsce zamieszkania i datę).

Członek Zarządzający Czynnościami Rady K. Puchalski.
Sekretarz Rady J. Magnuski.

1-3 — 9494 —

KOMORA GŁÓWNA SKŁADOWA WARSZAWSKA
podaje niniejszym do publicznej wiadimośei, iż w dniu 19 Czerwca (1 Lipca) 1875 roku to 
jest w Czwartek i dni następnych; opróez świąt, od godz:ny 10-tej z rana, w gmachu Ko
mory przy ulicy Chmielnej Nr 1555 odbywać się będzie licytacyjna wyprzedaż towarów skon
fiskowanych, jako to: Tiulu na suknie i czepki damskie, koronek, materji wełnianych i ba
wełnianych gładkich, tkanin gumowych i takiohże szelek i podwiązek, szmuklerskich wyro
bów bawełnianych, woreczków do pieniędzy, szydełek stalowych, guzików kościanych i bron- 
zowyeh, porteru angielskiego, herbaty czarnej, tudzież chustek lnianych i rozmaitych innych 
towarów.

Szacunkowa wartość powyższych towarów wynosi w ogóle rub. 678.
1-3 — 9570 —

Syndyk Tymczasowy Massy Upadłości Aleksandra 
i Jetty małżonków Bienenstock.

Na zasadzie Art. 502 K. H. wzywa wierzycieli Massy upadłości Aleksandra i Jetty 
Małż. Bienenstock. aby w ciągu dni 40 stawili się, bądź osobiście bądź przez pełnomocni
ków przed Syndykiem tejże Massy i oświadczyli mu z jakiego tytułu i co do jak'ej summy 
są wierzycielami, oraz aby temuż Syndykowi oddali tytuły swoich wierzytelności, lub zło
żyli w Kancel arji Trybunału Handlowego w Warszawie na ręce W-go Andryehiewioza 
P<dpisarz& Trybunału za pokwitowaniem.—Warszawa dn a 12 (24) Czerwca 1875 r. 
Stanisław Wierzbicki, Patron, Nowo-Senatorska Nr 6. 1—1 — 9521 —

——————B——MM l| IH|l|UB.!miMI‘'«»i—

Przy nadchodzącej porze zmiany mieszkań i odnawiania lokali; mamy honor 
polecić znany nasz:

SKŁAD OBRAZÓW
ręcznych i drukowanych, oraz fotogr.-.fji i sztychów. Obrazy drukowane naśladujące do złu

dzenia oryginały, kosztują:

od 50 kop. bez ram. 
do rs. 40 z ramami.

stosownie do ich wielkości, wykończenia i ozdoby ram. 

ALTENBERG I ROBITSCHEK,
1—6 — 9231— Krakowskie-Przcdm. Nr 41.

8ALSAPARYLLA COLBERT.
Jeden i najdawniejszych i najskuteczniejszych środków roślinnych, w chorobach sy- 

filistycznych, w wyrzutach skórnych i innych słabościach.
Dostać można w Paryżu w aptece Colbert Nr 7 i 8. Skład główny b’.a Kró

lestwa Polskiego, w składzie Materjałów Aptecznych pp. Galie i Ludwika Sniessa i 
w aptece p. Lilpopa w Warszawie; w Płocku u Mag. Mat. Aptecz. pp. Sza Tańskiego 
1 Jędrzejewskiego._______  21—7—4191—

W Magazynie i Fabryce Mebli
TT. OSTJLSKE'WSlLIffi&O, 

egzystującym przv ulicy Nowy-Świat Nr 41, poleca się Wielki wybór Mebli najświeższych 
fasonów do kompletnych umeblowań salonów i buduarów, które się sprzedają po cenach naj-

PROTOKSELAT ŻELAZA

9594

Żelazo D-ra Girard zażywa się w proszku w dawkach 4-o granowych 
również w pigułkach podługowatego kstzałtu g których każda za

wiera w sobie 2 grany. 0 E
Mam honor zawiadomić Szanowną Publicz

ność, że w znanjm ogrodzie na ttoszykash, 
Własnością W go Krupeckiego będącym, roz
począłem sprzedarz owoców, a mianowicie, 
c«eriśni, Truskawek i t. p. po cenach przy
lepnych. Z uszanowaniem A. Gutt mann.

-9571—1-2

DWA KREDENSA 
orzechowe i dwa stoły obiadowe, okrągłe na 
orzech politnrowane do,sprzedania za przy
stępną cenę, przy uliey Śliskiej Nr 30, u sto- 
farsa- -9558-1—2

SPECJALNA NAUKA KROJU 
SUKIEN DAMSKICH 

i innych fasonów 
wynalazkiem najdoskonalszym wyuczam w kil
ku lekcjach gruntownie za cenę rs. 8. Syste
my zaś dawniejsze; w użyciu będące powszch- 
nie; od nauki rs. 4. Ulica Aleksandrja Nr 14. 
Wdowa emerytka Renne. —7232—6—6 

Folwark w Gołaczewach

Dj sprze lania 

» KARETA 
nie duża, zdatna do miasta i na wieś, za ce
nę bardzo nizką, oraz Sanki petersburskie.

1 Bednarska Nr 16. —9528—1—3

do sprzedania, rozległości dzies. 45 (mórg 9() 
w tym łąk (nb. okolica bezłączna) dzies. 11 
mórg. 22, ornego gruntu dziesiąty! 20 (mórg 
40), reszta krzaki łatwe do karczowania, bu 
dynki i dom obszerne, przez territorjum prze
chodzi szosa od Miechowa do Bendzinia i rze
ka przez łąki. Wiadomość na miejscu, poczta 
odbiera się w Wolbromie pod adresem 77, do 
którego wiorst 4, do Olkusza i PiUcy^po^wiwst

Do sprzedania różnej wielkości

Majątki Ziemskie
bez służebneśei, 'tak przy kolei Wiedeńskiej, 
jak Nadwiślańskiej. Dobra w Lubelskiem 
dzies. 2,100 (140 włók) do kupna trzeba 50,000 
rs. do odstąpienia prawo zastawu majątku 30 
włókowego pod Piotrkowem, potrzeba 7,500 rs. 
Żądane eą małe folwarki przy kolei Wiedeń
skiej w cenie 15 do 20 tysięcy rubli. Do 
ulokowania na domy mniejsze kapitały. ' 
Porozumieć eięod 11 do 12. Trembacka N. 9 
w Redakcji i Drukarni Gazety Anonsowej. 
______________________ —955'2—1—3 

RUD TOWARÓW łokciowych

Z powodu wyjazdu

Kocz-Kareta

E. A HEURICH,
róg Miodowej i Senatorskiej 

otrzymał świeży transport

Krotonów i Perkali
kolorowych—500 sztuk,

-9547—1-6
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

I NOWY ZAKŁAD | 
g Tapetowania Pokoi, g 
SCena od przyklejenia rolki kop. 11. X 

Nowy zakład odpowiada i zaręcza za X
X dobrą robotę. Ulica Złota Nr26 nowy. X 
x —9565—1- 3 X
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Jest do sprzedania

Kucfk rosły kary.
Bliiszą wiadomość pozziąść można przy ulicy 
Długiej Nr 49 nowy, wprost Arsenału, stróż 
wskaże. —9579—1—2

Jest do sprzedania

POWOZIE
w dobrem stanie z fordeklem odejmowanym, 
na jednego lub parę koni. Widzieć go moż
na na ulicy Bednarskiej pud Nrem 8 nowym. 
Stróż wskaże. —9526 -1—3

KUR 
pięknych włoskich, dostać można przy ulicy 
Nowolipki Nr 42 nowy. —9535—1—1

24 Czerwca (6 Lipca) r. b. o go- 
dżinie 11 rano, w ińaneżu przy uli 

cy Królewskiej, sprzedawane będą z licytacji 

Wyranzowane Konie 
Warszawskiego Żandarmskiego Dywizjonu.

—9132—3—3

nieużywana, sprzedaje się bardzo tanio! Wia
domość: Nawy-Świat, Księgarnia Kozanczyko- . 
wa Nr 67. -9564—1-3

Są do sprzedania

Szafy sklepowe i kontuar,
przy ulicy Nowy-Świat Nr 1301, nowy 42.

—9577—1—3

Jest do sprzedania za przystępną cenę 

dla Osoby słabej. Wiadimość powziąść 
można przy uliey Muranowikiej Nr 20.

—9517—1—1
Zaraz do sprzedania pod Nr 4, ulica Ma

zowiecka, gdzie była Drukarnia Wieku, róż
ne stare

MATERIAŁY BUDOWLANE, 
w bardzo dobrym stanie do nowych budowli, 
jako to: Blachy żelazne, Belki, Cegła, Piece, 
Łaty, Deski rozmaitej długości, Drzwi pod
wójne, Drzwi pojedyncze, Okna miarowe, 
Schody w 3-sh gatunkach, Posadzka bardzo 
dobra. Wszystko można lostaó za przystępną 
coię. Wiadomość na miejscu. 3 —3—9226—

Sprzedaje się za cenę umiarkowaną 

& KARETA, 
mało używana, poczwórna, wygodna, roboty 
Hessego, ze wszystkiemi rekwizytami. Na Na
lewkach, wprost Ogrodu Krasińskich, u Ka- 
pitana Straży Ogniowej. 9551—1—3

Jest do sprzedania

wierzchowy, 
bardzo dobrze ujeżdżony, maści ;asao gniadej, 
wysoki dwa arszyny i 3 werszki; wiadomość 
na Powązkach, w obozie Ołcnieeui :go Pułku, 
u Kapitana Jedlińskiego. —9541—1—3

Są do sprzedania

POWOZY,
Kocz z fordeklem familijny, 

używany, dobrze wyrestaaro
ny, Faeton bez fordeklu używany, Amerykan
w kształcie wolantu, jako też dostać można 
powozów nowych lekkich. Przy ulicy Elekto
ralnej Nr 17 nowy, naprzeciwko Szpitala.

—8556—5-6

JtSt do sprzedania

Garnitur Mebli
rypsem kryty t. j. kanapa 2 fotele, 6 krzeseł, 
i stół, oraz szafa rozbierana tualefa, s rest ląg 
skurą krjty, łóżka, biurka lustro i różne do
mowe meble. Ulica Pań-ka Nr 15 nowy (ślu
sarski znak nad bramą, klucz) w oficynie pra
wej, mieszkanie na lewo na dole.—9599—1—3

w. Pozostawiony 
jest do sprzeda- 

ryżpŁL' nia w Skła-
dzie Forte- Iz” 

planów Zagranicznych L. Frńnkla, przy 
rogu ulicy Bielańskiej i Tłomackiej Nr 2 nowy.

FORTEPIAN
bardzo mało używany, o 7-miu oktawach, 
z całym metalowym blatem i 4 szprejeami, 
najnowszej konstrukcji i fasonu, za bardzo 
przystępną cenę, oraz Pianino palisandro
we, mało używane, zagranicznej fabryki, z an
gielską mechanik,, o 7-miu oktawach, w naj
lepszym stanie, za Rs. 155. —9583—1—3

Z powoda wyjazdu jest, do sprzedania

Fortepian
mahoniowy w dobrym stanie na 6 i pół okta
wy, przy ulicy Bonifraterskiej Nr domu 9, 
mieszkania 30 w podwórzu na pierwszem pię - 
trze od Frontu. —9575—1—2

Do sprzedania

FORTEPIAN,
w jaknaj lepszym stanie, przy u lisy Marszał
kowskiej Nr 71 (lż71). Zapytać stróża miej
scowego w bramie. " —9533—1—3

Jest do sprzedania

FORTEPIAN
(sztucflilgel) mahoniowy o pół 7-ej oktawy 
w najlepszymi stanie za 110 rs. oraz Garni
tur mebli francuzki barizo mało używany, 
składający się z kanapy, 2 eh foteli i 6 krze
seł z pokrowcami i szafeczka mahoniowa do 
nut przy ulicy Chmielnej Nr 25 na dole po 
prawej ręce, drugie drzwi. —9596—1—3



Nąjnowszy Listowy

IK1 mi DLA DOROSŁYCH

Wielki wybór najświeższych deseni
OBIĆ PAPIEROWYCH

krajowych, francuskich, angielskich i niemieckich — Rolet do okien ko
lorowych, rewańtuehowych i drewnianych, oraz Ceraty we wszelkich ga
tunkach, poleca Magazyn

,dlra w. Muszewski, 
dawniej J. Różański.

— 9480 — ulica Miodowa, Nr 9 nowy.

Gambodge, Mandarin, Cannellć, Pink w rozmaitych kolorach i fermatarh z odpowiedniemi 
kopertami i Biżutcrja Paryzka, nadeszły do składu papieru i galanterji B. Bolcewicza 
Nowy-Świat Nr 41, oraz

ODESSKI TYTOŃ
najlepszej fabryki A. Popowa, przezemnie osobiście dla mego magazynu obstalowany. Praw
dziwe tureckie Stambułki i Bibułka do papierosów Abadi. 4— 6 — 8648 —

1-6

Łóżeczka dziecinne, Kolebki zwyczajne, bujane i ozdobne, Umywalnie, Bidety, Welccypedy
1 t, p, w Fabryce pray nlicy Ciepłej Nr 6. 10—12 — 5153 —

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania różne

zupełnie w dobrym stanie, a mianowicie: ka
napa, 6 krzeseł, 2 fotele, rypsem zielonym 
kryte, stół przed kanapę, stolik do kart, trzy 
szafki, komoda, kredens, dwa łóżka, ecfka 
kryta drelichem parawan, stolik i trry krze
sła, przy ulicy Wspólnej Nr 21, mieszkania 
10. Od godziny 10 do 4 po południu 

—9572—1—2
ezKnowTfiaBŁaBoajagy >.,g-

Od lat 10-tu egzystująca 

B A W A R J A 
wraz z Restauracją, przy uiiev pryneypalnej, 
jest do sprzedania pod bardzo korzystieti 
warunkrmi. Wiadomość wOwtcorni wprost 
k śaloła Ś-go Antoniego, przy ulicy Senator
skiej, u M. Krzyżanowskiego Nr 22 nowy. 

—9516—1—3

Kilka Lokali 
jest do wynajęcia od 1 go Lipca r. b., przy 
ulicy Okopowej (za Wolskimi rogatkami), 
ped Nren 3107a, nowy 13. Wiadomość u 
Dzierżawcy w sklepiku. —9501—1—2

Z powodu wyjazdu, do odstąpienia

Cztery Pokoje 
z przedp< kojem, pas>aż i kuchnia, od 8 Lip
ca r. b. Wiadomość pod Nrem 7, ulica Ety- 
wańska, na 1 m piętr.e, ol godz. 10 do 1. 
_________________ —9560—1—3________

Od Ś-go Jana

2 lub 3 pokoje, 
(< których 1 z balkonem), praytem obszeny 
przedpokój, na 1 m piętrze, do najęcia z me
blami lub bez. Marjańska Ńr 11, mieszkania 
Nr 10._________________ -9529—1-1

Tanie Lokale
dr najęcia od 1 Lipca r. b., za rubli 5C0 ro
cznie na 1 piętrze 6 pokoi, wtem salon z bal-, 
konew, przedpokojem, kuchnią dużą, śpiżar- 
nią, piwnicą; drwalnią i górą. W tymże do
mu ao najęcia i mniejsze lokale. Wiadomość 
u rządcy domu Nr 29 przy ulicy Grzybowskiej 
z rana do 10 po południu od 7. 
_______________________-9595-1-3 

ILOJM.AL 
przy ulicy Chłodnej Nr 29;925, Dwa pokoje i 
kuchnia, jest do wynajęcia za rs. 2C0. od 
Ś-go Jana._______________ —9530 -1—3

Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b., przy 
ulicy Granicznej Nr 1078a,

trzy Pokoje, 
przedpokój, kuchnia, góra i piwnica, oraz 1 
Salon o 3-ch oknach. Tamże do sprzeda
nia Okiennice okute. -9489-1—6

W domu przy ulicy Złotej Nr 43/1505o, są 
jeszcze do najęcia od 1 Lipca 1875 roku

Dwa Lokale
z których każdy rłożony z 2 ch pokoi z ku
chnią. Ceny bardzo przystępne. Wiadomość 
na miejscu. —9597—1—3

Z powodu wyjazdu są do sprzedania 

Dwa Łóżka jesionowe, 
z meteracami na sprężynach, szafka z pół
kami, komodę, stół i dwa krzesła. Wi
dzieć można od g. 2 — 5 po południu. Plac 
króla Zygmunta Nr 99 nowy. 2 -gi dom od ro • 
gu Podwala, 2 e piętro, wejście wprost echo • 
dów. —9562—2—2

Za cenę nader przystępną, w zdrowem miej
scu od 1 Lipca r. b. do najęcia przy ulicy 
Mokotowskiej pod Nr 5

Cztery Pokoje i kuchnia 
na 2 piętrze i na ulicy Wilorej pod Nr 11 na 
1 piętrre Cztery Pokoje z balkonem, ku
chnią o dwóch wejściach. Wiadomość tamże 
u rządcy. ' -9462—1—3

M 1- 3 - 9538 — X
XXXXXXXXXXXKXXXXXXXXX
Z po wodu wyjazdu zaraz do wynajęcia na 1 rok

w domu przy ulicy Nowy Świat, pod Nr 19, 
składające się z trzech ołszerayeh i jednego 
mniejszego pokoju, przedpokoju, obszernej 
i wygodnej kuchni o 2ch oknach, komórki na 
skład drzewa, suchej piwnicy, oddzielnej gór
ki i góry wspólnej, a to za zoiżtną cenę ko- 
mcrcego. Wiadomość na pod Nr 4 mieszkania.

—9588 -1—3

Od 1 Lipca r. b. przy ulicy Wło
dzimierskiej w domu pomiędzy Cyr 
kiem a Bankiem Handlo.ym, jest 
jeszcze do wynajęcia na 3-m piętrze

LOKAL
składający się z przedpokoju, 9 pokoi, 
kuchni, spiżark’. alkowy, passaży i 
pawlaczy, z urządzeniem we dociągu, 
zlewów, gazu, wanny i waterklozctu 
na wcdzie. Lokal ten może być roz- 
drielonym, jak również może być do
dana stajnia i wozownia. Wiado
mość na miejscu w godzinach pcmię- 
dzy 5-tą a 7-mą po południu.

5 Do wynajęcia cd Ś-go Jana r. b., róg Z 
ą) ulicy Pięknej i Alei Ujazdowskiej, pod 0 
a Nr 1713B, nowy Nr 11, obok Doliny *
• Szwajcarskiej 2

| Lokal parterowy, z 
Z składający się z Przedpokoju i Salonu Q 
A siedmiu Pokoi, oraz antresoli, Kuchni i Ot
• Pralni, Spiżarni, Drwalni, wraz ze staj- 2
9 nią i Wozownią lub bez. 2
• Wiadomość u miejscowego stróża 2 
(R Wincentego. 1-6 — 9562 — 2

Dwa Pokoje
do wynajęcia od dnia 1 Lipca r b, przy 
Rynku Nowego Miasta, Nr domu 3/312.

-9580-1-1

W Skierniewicach w domu Radl ńskiego, 
w bliski śei Parku i dworca kolei, są do na
jęcia na sezon letni

Dwa mieszkania 
umeblowane, składające się każde z paru pięk
nych pokoi i kuchni. Wiadomość u Wła
ściciela domu. —9492—2—3

PAPIEROSY
Bebe cieniutkie;
Mignon średniej grubości;
Samson Creme grube;
Sr 68 bez musztuków;
Wszystkie te gatunki wypróbowanej dobroci, 
>» cenie przystępnej, kop. 50 za 100 sztuk, 
»stać można po dystrybucjach w mieście.

Fabrjka K. Teofil idy.
-7647—19-0

POKÓJ

Do wynajęcia

z kuchnią, z meblami, do najęcia, za barda' 
przystępną cenę, od 1-go lipea do Św. 
chała. Tamże jest do sprzedania Dom, nu* 
jący 10429 łokci kw., z wolnej ręki, bez p< 
średniotwa osób trzecich. Wiadomość na 
licy Pańskiej Nr 29, u właścicielki domu.

2—3—9390—

duży z meblami, na 2 piętrze od frontu z bal 
konew, na dwa miesiące, to jest od 6 Lipc* 
do Września za rs. 50. Krakowskie-Przed- 
mieśeie Nr 97 gdzie Apteka W-go Górskie
go, Nr mieszkania 5. —9424—2—3

Na ulicy Bielańskiej znaleziono

Damskie przedmioty, 
są do odebrania w Biu *ze posłańców, u oz°* 
czonego Nr 140 posłańca. 1—1—9536-^

Lodownie pokojowe 
dla panów Kupców i Restauratorów, można 
nabyć na ulicy Orlej pod Nrem 3 nowym, u 
Stolarza FlUscher. —9553—1—1

Śpiewy Niemieckie
Komiczne.

Pod Sękiem przy ulicy Długiej Nr 543, n°j0 
6, odbywać się będą w ogródku Kouc®’^ 
ze śpiewami niemieck. komicznemi. w któr? 
przyjęła udział familja Russanowskich. r „ 
wsze przedstawienie w Sobotę t. J. 26 
wca b. r.—Początek o godzinie 8 wie®**",!* 
Przedstawienia odbywać się będą codzie^

w punkcie odpowiednim, z mieszkaniem fron
towem z róinemi towarami i dystrybucją, tam
że Dom murowany z ogrodem do sprzt dania. 
Szal turecki mało używany. Wiadomość 
w sklep’e Leszno Nr 716/37. 9587—1—2 

Jadąo od kościoła Ś-tej Anny Nowym-Zj** 
dem, przez Most na Pragę, koło godzinf ‘ 
po południu, dnia 24 Czerwca, zgubiono 
1 tuzin Łyżek stołowych 1 1 tuzin °* 

kaurf, fabryki Frageta. j 
Łaskawy znalazca raczy odesłać takowe Pr 
Nr 156/7 w Targu na Pradze, do Brzezin^*1 
go, za nagrodą. —9495—2—2

i mieszkaniem frontowem i kilka pomniejszych 

zaraz lub od 1-go Lipca do najęcia. Twarda
Nr 36. —5566—20—24

Dwa Pokoje
przedpokój i kuchnia od frontu z balkonem na 
1 piętrze, z meblami fortepianem do wynaję
cia w każdym czasie, przy ulicy Złotej Nr 8, 
wiadomość codziennie wyjąwszy świąt, rano 
od 10—12, po południu od 4—6. Tamże do
wiedzieć się można o Kassjerze, Buchhalterze, 
lub Rządcy domu z kaucją rs. 3 000 gotówką.

-9359 -2—3

Nagrody Rsr. 38.
Onegdaj, pomiędzy godziną 6 a 7 zgubieni 

został Zegarek złoty damski, z czarnł 
emalją, o dwóch kopertach, z cyfrą J. Z Ł*1 
skiwy znalazca raczy odnieść, przez wzglł.1 
że to stanowi pamiątkę po rodzicach ost*“' 
nią. Upnsza się pp. Zegarmistrzów o zWJX 
cenie uwagi. Nagrody przeznacza się rS. 3®* 
chociaż zegarek nie kosztował tyle. Uli®* 
Śtc-Erzyzka Nr 31.—Zawarska. —9534--*^

Dnia 24 b. m., zostawiono wieczorem w 8*' 
skim ogrodzie, w głównej alei

Chustkę czarną,
Łaskawy znalazca odda takową, za stosowj* 
nagrodą pod Nr 12 nowy, ulica Złota. str* 
mieszkanie wskaże. 1—3—9548--'

Za wynagrodzenie.
Dnia 21 b. m. w przejściu z Oboźnęj prz«* 

Nowy Świat, Marszałkowską na Ogrodo*ł< 
została zgubioną (Notyssa) książeczka w 
fian oprawna, z rozmaitemi notatkami (z P*^ 
dróży do Krakowa) i fotografię podpisać 
T„.. C.„. zmarły 11 Lutego 1875 r. 
nieważ to wszystko stanowi pamiątkę drogą 
i jedyną, uprasza się przeto najuprzejm*e 
znala.eę o łaskawe złożenie po mieniony®' 
przedmiotów Redakcji Kurjera WarsawsW®; 
go. —9423—3-2

do sprzedania w korzystnem miejscu, obok 
bramy Hotelu Słowiańskiej). Podwal Nr 17. 
Tamże jest Fortepian do zbycia.

—9537—1—2

parterowy, składający się z dwóch pokoi, al
kowy, schowanki i piwnicy, przy ulicy Ry
marskiej Nr 8, rocznie rs. 210. —9381—2—3

Z powodu zmiany interesów, jest do odstą
pieniu zaraz 

W tych dniach skradziono obok innej kwoty 

Rs. 100 w bilecie bank., 
opatrzonym Serją A/2, Nr 132471 r»k 1872- 
Uprasza się przeto o zwrócenie uwagi panó* 
bankierów i publiczności, na osobę dopełni*' 
jącą wymiany tego biletu i doniesienie o te® 
policji. —9429 —3—3

Z powodu wyjazdu za granicę, jest de 
odnajęcia za przystępną cenę

LOKAL __ ,
w Grodzisku, złożony z 4-oh pekoi, kuchni, 
drwalni i piwnicy. Lokal ten może być po
dzielony na dwie części, jako mający dwa 
oddzielne wejścia. Wiadomość u Rządcy Ho
telu Drezdeńskiego lub u Szwajcara Wojcie
cha na stacji w Grodzisku. —9396—2—3

0 powodu nieprzewidzianych okoliczności, 
jest do wynajęcia

MIESZKANIE
od frontu, składające się z obszernego salonu 
dwóch pokoi, kuchni, alkowy, spiżarni, pi
wnicy i drwalni za cenę rs. 230 recinie, Stare 
nrasto Nr 40/41. Wiadomość na 2-m piętrze 
u Właścicielki. —9437—2—3

Jest do wynajęcia przy familji

POKOIK
na 1-m piętrze od frontu z meblami i forte
pianem za rs. 10 miesięcznie. Wiadomość: 
ulica Nowowiejska wprost Podwala Nr 20 ty 
w sklepie pieczywa. —9416—2—3

Od 1-go Lipca, jest do wynajęcia

NA STAREJ PRADZE,
w okolicach kolei Terespolskiej w nowym domu murowanym Nr 243/4 piętrowym z dwom* 
balkonami, ogredem owocowym, stajniami, wozowniani i spici rzem, dziedzińcom oparkanio- 
nym, są różne lokale większe i mniejsze z bardzo dogodnym rozkładem, świe 
żo wy restaurowane, oraz dwa sklepy bardzo pięknie urządzone, do wynajęcia od Ś-g< 
Jana. Wiadomość na miejscu, a najdogodniej porozumieć się z właścicielem w Hotelu U 
tewskim w Zakładzie Karet do wynajęcia ulica Nowo-Senatorska Nr 5.

1—3 ' . — 9559 —

Jest do wynajęcia każdego czasu na dwa 
miesiące

DWA POKOJE
z meblami, dla osób pijąoych wody, w blis
kości Saskiego Ogrodu i Foksalu. Wiadomość 
przy ulicy Chmielnej Nr 22 nowy, mieszka
nia 8. —9397—2 -2

Dniu 25 Czerwca r. b. zgubione został 
Dwa Listy Zastawne Tow. Kred. Ziem® 
Okresu 3 Serji 1 lit E. N. 11x765 i lit. E. b 
127467 bez kuponów, każdy wartości rs 3 
Znalazca przez wzgląd na poszkodowaną, kt ' 
ra obarczona wiekiem, jedyny swój (undue 
straciła, raczy takowe złożyć w Red. Kurjer 
Warszawskiego. Uprasza się przytem Pi 
utrzymujących kantory wekslu, o zwróceni 
uwagi na takowe w razie ich sprzedaży* 
strzeżenia gdzie należy poczynione zostały.

-9589-1—3

W Drukarni ,Kurjera Warszawskiego1*. Plac Teatralny Nr 473c (5 nowy.) AosBOJEeao ReasypoD.



Dnia 26 Czerwca 1875 roku.
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Władysława Lewity i S-ki,
róg ulicy Nowo-Senatorskiej i Placu Teatralnego

N

Nakładem Składu Nut
G. SENNEWALDA,

kompletnie uzdatniona do kroju sukien i za
rządu większą Szwalnią, mote znaleść pomie
szczenie zaraz w magazynie bławatnym Jana 
Thonnes. —9214—3—3

Z powodu kończącego się sezonu letniego urządził
Wyprzedaż wszystkich w ogóle towarów po cenach fabrycznych

Stancja Uczniów.
U Professora Gimnazjum w lokalu przy 
ogrodzie zwanym Foksal, w środkowym 
punkcie pomiędzy czterema gimnazjami, może 
znaleźć pomieszczenie, wraz z pomocą nauko
wa, trzech lub czterech uczni dobrej konduity. 
Wiadomość przy ulicy Szczyglej, Ńr domu 6, 
mieszkania Ńr 5. —9072—2 —3

Wielka wyprzedaż po cenach fabrycznych 
MAGAZYN TOWARÓW BŁAWATNYCH

Młodzieniec
z odpowiednią kwalifikacją może znaleść 
miejsce jako uczeń farmacji w jednej z aptek 
czynniejszych na prowincji. Bliższa wiado- 
domość w Składzie Materjałów Aptecznych 
W-go Leuschner w Warszawie, róg Senator
skiej i Placu Bankowego Nr 470.

-9277- 3-3

Nadzwyczajne zniżenie 
ceny.

Księgarnia J. Blaszko wskiego, ebok 
Uniwersytetu, nabywszy resztę nakładu Słow
nika Szlezygiera Polsko Ruskiego (str. 439), 
którego cena prenumeracyjna była rs. 1 kop. 
SO, zniżyła ją na kop. 30.—Z takiej sposo
bności nabycia dziełka, każdemu prawie dziś 
potrzebnego, wypada korzystać. —9004—3—3

Ma honor przeto uprzedzić Szanowne Damy, by z wyprzedaży tej korzystały, gdyż do takowej włączone są najświeższe 
>■ towary sezonu, a mianowicie:

Żagnociki, Perkale francuzkie, Grenadiny, Resile Sicilienne letni, Beże, Vigogne letni, Fulary, Grisaille de Lyon etc. 
jak również znaczny wybór Okryć Damskich, Kapeluszy, Kostjumów gotowych i t. p.

W wyprzedaży tej, prócz wyżej wymienionych artykułów, poleca się 300 sztuk PARISIENNE we wszystkich kolorach, to
war czysto wełniany, po kop. 50;

Wyprzedaż zaczyna się dnia 18-go Czerwcai trwać tylko 
będzie do 10-go Lipca.

Potrzeba rs. 600,
na pewną hypotekę domu; wiadomość w skła
dzie wódek pod Nrem 23Ł9, ulica Tamka.

—8646—3-3

W rekomendacji Nauczycielskiej Łeokadji ______
Mlcińskięj, mieszkającej przy ulicy Sena- I w średnim wieku, z wyższem wykształceniem, 
torskiej Nr 6, dom Zandbanoka, są do umie- *-—*”■ • • • • - ■
szczenią: Guwernerowie, Guwernantki z wyż- 
szem i niższem wykształceniem, korepetyto
rzy na czas wakacyjny, bony i osoby do to
warzystwa, oraz guwerner francuz i nle- 
miec. 2 —3—9321—

„KALISZ ANIN."
Gazeta m. Kalisza 1 jego okolic, 

wychodzi 2 razy w tydzień, t. j. we wtorki i 
piątki w południe. Cena Kaliszanina: kwar
talnie rs. 1 kop. 20, za przesyłkę pocztą ko
piejek 40. Dla dogodnjsei panów Prenume
ratorów w Warszawie i jej okolicach zamie
szkałych, p. Stanisław Winiarski w War
szawie, na Nowym Świecie pod Nr 62 skład 
papieru utrzymujący, przyjmuje zapisy na 
„Kaliszanina,” oraz ogłoszenia do tegoż.

3—3—9123—

Młody człowiek, 
kawaler, poszukuje miejsca Rządcy domu, lub 
Kasjera pisarza do zakładów fabrycznych 
i do składów węgli, ze złożeniem kaucji rs. 
ICO wiadomość przy ulicy Nowy Świat pot 
Nr 21, w kantorze służących. —9335—3—3

Młoda Panienka,
udająca się do Nowego-Miasta na kuracją, 
życzy sobie towarzyszki na koszt wspólny. 
Wiadomość przy ulicy Białej Nr 1, u gospo
dyni domu. -9384-2—2

Na mooy upoważnienia Władzy Wyższej 
Szkolnej, mam honor zawiadomić Szanownych 
Rodziców i Opiekunów, iż mając mieszkania 
przy ulicy Hrabiego Berga obok Gimnazjum 
III-go, z początkiem roku szkolnego 1875/6, 
przyjmuję na stół i stancję uczniów, zape
wniając im przytem macierzyńską opiekę i 
pomoc w naukach. Wrazie żądania może 
być miejscowy fortepian. Wiadomość na ro
gu ulic: Nowolipek i Karmelickiej Nr 18 no
wy, mieszkania Nr 10, w każdym czasie. 
Stróż wskaże. —9223—3 —3

przy ulicy Miodowej Nr 481 (4), 
■wyszedł w układzie na sam fortepian 

Chór Straży nocnej, 
p. A. F. M. Grćtry, 

wykonywany przez orkiestrę H. Fliege na 
koncertach w Dolinie Szwajcarskiej.—Cena 
kop. 22>/a-—Tamże otrzymano na skład głów
ny: Bądź zdrowa śpiew, muzyka S. W., 
słowa E. Wasilewskiego. — Cena k. 22*/a. 
Do nabycia we wszystkich składach nut 
w Warszawie i na prowincji. —8275—3—3

MŁODY CZŁOWIEK,
przybyły z prowincji, glzie pełnił obowiązki 
pisarza przy Wójcie Gminy, znający język 
polski i ruski, poszukuje stosownego miejsca, 
przy jakiej Fabryce lub Kantorze. Wizdi- 
mość u Siwajcara przy ulicy Senatorskiej Nr 
473 lit. d, w składzie narzędzi rolniczych, 
obok kościoła Ś go Antoniego. —9439 —2—2

KSIĘGARNIA

E. Wende i Spółki,
Krakowskie-Prsedmieźcie Nr 412a, 
otrzymała na skład główny dziełko p. t.: 

PORADNIK LEKARSKI DLA KOBIET, 
ułożył Dr Jakób Rosenthal 

Lekarz ordynujący w oddziale chorób kobie
cych i położnic, Szpitala Starozakonnych 
k Warszawie, Członek Towarzystwa Lekar
skiego Warszawskiego, z 34 drzeworytami 
* tekście.
Cena rs. 1 k. 20, w oprawie rs. 1 k. 50.

• , oprzedaje się we wszystkich znaczniejszych 
: | Księgarniach. —8859—4—10

Stancja dla Uczniów,
w bliskości kilku gimnazjów. Wiadomość 
przy ulicy Nowy Świat pod Nrem 27, w skle
pie W-ej Graff. -9178-3-3

Młodzieniec 
uzdolniony w naukach, posiadający dokładnie 
język polski, niemiecki i w części ruski, po
szukuje miejsca w Kantorze Ekspedyoyjno- 
Kommisowym. Oferty składać proszę w Re
dakcji niniejszego pisma pod lit S. 8.

—9376—2—3

Księgarnia i Skład Nut
UngraiBanarskiego

Krakowskie Przedmieście Nr 71 nowy, 
przyjmuje

PRENUMERATĘ
aa wszystkie pisma perjodyczne, wychodzące
* kraju i zagranicą, oraz posiada

TANIE NUTY
* różnych wydaniach; zamówienia z prowin
cji uskuteczniają się odwrotną pocztą.

-9007-4 -6

CENY STALE.
Wielka wyprzedaż po cenach fabrycznych.

— 8906 —

OSOBA

dobrej familji, pragnie' miejsca na wsi do to
warzystwa i wyręesenia, za niewlelkien wy
nagrodzeniem, w dimu familijnym. Wiado
mość przy uliey Bednarskiej Nr 19, mieszka
nia 8. —9410—2—3

NAUCZYCIELKA 
polka, wdowa, posiadająca gruntownie język 
irancuzki, muzykę, nauki klasyczne, niemiec
ki i ruski, życzy znaleść miejsce dó panieaek 
starszych, w domu zacnym na wsi no
że złożyć chlubne dowody kilkoletniej pra
cy w tym zawodzie. Wiadomość u pośredni- 
o ąeej ‘Załęskiej, Nr 16 ulica Senatorska. 
Tam się dowiedzieć można o Francuza-: z mu- 
a ką i śpiewem, jakoteż o Angielce z dobrą 
franouzezyzną. 3—3—9103—

Prof. G. de Prechamps,
ulica Długa Nr 23 (Eldorado),

ma do umieszczenia

PATENTOWANE GUWERNANTKI
Polki, Francuzki i Niemki, wysoko usposobio - 
ne w naukach i muzyce, oraz Bona Francuz
ka z językiem Niemieckim i Osoby zdatne 
różnych narodowości na wakacje. —7271—6 6

Sobota.

N
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SKŁAD MASZYN DO SZYCIA

*O Hpnedawi
-6790-20-20

ulica Wierzbowa Ar 638, obok. Hotelu Angielskiego
Ma honor polecić Szanownej Publiczności Maszyny po cenach naj- 

pnsystępniefsaych.
1° Maszyny systemu Wheeler i Wilson, na stolikach z drze

wa orzechowego, z przykrywadłem na klucz zamykanem i z wszelkiemi 
przyrządami po Rs. 32—35, 40 i wyżej, odpowiednio z jakiej fabryki 
maszj na pochodzi i dobroci wyrobu takowej. Maszyny takież bez przy- 
krywadeł od rs. 3 do 4 taniej.

2° Maszyny systemu Singer a, na stołach z drzewa orzechowego, 
z przykrywadłem i wszelkiemi przyrządami po rsr. 38, 40, 45, 50 
wyżej, odpowiednio do fabryki i dobroci maszyny.

3° Maszyny systemu Howego do szycia bielizny i krawiecczyzny 
od rs. 45.

4° Maszyny systemu Growerai Hakera, czółenkowe do szycia 
bielizny i krawiecczyzny od rs. 38.

5° Maszyny do szyciakrawiecczyzny damskiej ozdobnej, systemu Gro
wer i Baker Greyerowe od rs. 38,

Znana najlepsza w świecie oryginalna Ręczna Maszyna do szycia 
dwunitkowa TAY.L0R“A, ze wszelkiemi przyrządami,pe rs. 35.

Maszyny ręczne innych fabryk dwunitkowe wszelkich systemów od 
’ rs. 20.

Zawsze na, składzie wielki wybór Wassyn oryginalnych 
I Amerykańskich wszelkich systemów.

Osobom na prowincji zamieszkałym przesyłam próbki szycia na żąda
nie gratis—ekspedycja posyłek bezzwłoczna—opakowanie i dostawa 
na kolej bezpłatna, gwarancja dwuletnia—nauka szycia bezpłatna, posia
dam własny warsztat i przyjmuję wszelkie reparacje maszyn do szycia.

8—0 — 7687 —

Satrzyła obecnie swój Magazyn, przy ulicy 
owskie-Przedmieście Nr 415, w wielki wy
bór Obić Papierowych, znanych ze swej dobro

ci, a jako wyrób własny, produkowany w zna
cznych ilościach, daje najlepszą rękojmię nizko- 
kości cen. _____  _____ 4-6__________________ — 8735 —

i^AgazYN Mebli

? Główny Skład Mebli Giętych z fabryki

BRACI THONET W WIEDNIU
pod firmą.

ADOLFA MACHOStAUM et Comp.
Nowy- Świat Nr 46, obok wodociągu.

Ma Łouor zawiadomić' Szanowną Publiczność, iż upoważniony został da zniżenia oei 
nqar giętych « powyższej pierwszej fabryki europejskiej pochodzących. Dla tego teł ed 

dnia dzisiejszego znane krzesełka pod nazwą Nr 14 po rar. 1 kop. 80 sprzedawać 
bedalo. Kupującym w większych ilościach ojptępuje stosowny rabat. —6790—20—20

FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH
POD FIRMĄ

J. FRANASZEK
dawniej

J, TARNOWSKIEGO i S-ki 
Mowyntwlnt JSTar 3B. 

WIELKI WYBÓR MEBLI.
3—3 — 8956 —

MŁYN PAROWY I PIEKARNIA
WOJCIECHA OSTROWSKIEGO

przy Nowym'ZJeżdzie, pod Nr 2624, obok Łazienek Akcyjnych
Poleca, Mąkę Żytnią i Pszenną na różne ceny, za którą otrzymał na zeszłorocznej 

Wystawie List Pochwalny oraz Otręby we wszystkich gatunkach jak również codziennie 
świeże pieczywo Warszawskie i Wiedeńskie, i Chleb tak pytlowy jak i razowy, biorącym 
na sprzedaż ustępuje rabat. Nadto kupuję Żyto i Pszenicę, przyjmuje do miewa i mienia 
ziarna na mąkę.5—6— 8629 —

NOWO-ZAŁOŻONY MAGAZYN MEBLI
Przy ulicy Miodowej i Senatorskiej w Pałacu Grabowskich Nr 495 (3) za- 
opatrzony został w znaczny wybór doborowych najnowszych fasonów Mobil 

Warszawskich i zagranicznych, a tikże różne Meble używane w dobrym stanie, garni
tury wyściełane, w kolorach rypsów wełnianych, jedwabnych i aksamitem, po cenach nader 
umiarkowanych. Kontentuje się małym zyskiem, aby Magazyn mój zjednał sobie ogólne u- 
manie. Polecam się Szanownej Publiczności prosząc o łaskawą pamięć. 3—6—8718—

„THE LITTLE WANZEE.“
ORYGINALNE AMERYKAŃSKIE MASZYNY 

ręczne do do szycia. 
Cena rubli srebrem 30.

najodpowiedniejsze do domowego użytku, z łatwością dające się zastosować do przyrządu 
pedałowego.

R. M. WANZER & COMP.
w Hamiltonie, Ontarjo, Canada, w Ameryce,

znajduje się Jedynie tylko

w Magazynie Leopolda Knoll,
w Warszawie, ulica Czysta Nr 638B nowy 6. 4 —6 — 8092 —

WŁADYSŁAWA GRABAU, 
ulica Nowy-Świat, Nr 67, wprost 

Kopernika.
Poleca Zegary ścienne, okrągłe, owalne i rzeźbione, Regulatory stołowe bronzowe, 

Budziki i Zegary podróżne, oraz wielki wybór Zegarków złotych 1 srebrnych męzkich 
i Adamskich z fabryk Mermod freres, Montotdon freres, Robert Brandt, E. Bronner, i wielu 
innych. Wielki wybór łańcuszków złotych i srebrnych jako i łańcusiki z imitacji fran- 
cuzkich, po cenach jak najprzystępniejszych. ....

Za każden zegar lub zegarek nabyty jako i reperowany w zakładzie moim, poręczam 
do dwóch lat bezpłatnie za dobre i regularne chodzenie.______3—7_____ —jD52_—

Skład Materjałów Aptecznych

J. MROZOWSKIEGO
magistra Farmacji

przy ulicy Podwale od ćwierć wieku pod tąż samą firmą egzy
stujący, przeniesiony został do nowo wzniesionego budynku przy 

ulicy Miodowej w domu własnym Nr 6 nowy, Poleca: 
Materjały apteczne i przetwory Chemiczne. ;
Materjały techniczne i używane w gospodarstwie. >
Wodę Kolońską Elsnerowską.
Oliwę nicejską w najlepszym gatunku.
Oliwę lecerską do maszyn i do palenia.
Smarowidło Belgijskie.
Massę do zaprawy posadzek. j
Benzynę na balony i funty.
Farby drukarskie-
Farby litograficzne i pokosty. 
Farby olejne tarte i Lakiery.

____ Olejki eteryczne do Wódek i Perfum. 5—12 — 7585

<1 B-G IW W
W SKŁADACH F. ŁAPIŃSKIEGO,

Kantor i Skład Główny, Jerozolimska Numer 35.
Za korzec 240 funt Węgla kamiennego grubego z kopalni własnej «Jan> z odstawą k. 85 

a a B s B kostkowego a »• 80
a » B a grubego z najlepszych kopalń szlązkich B Ra. 1 A 

. a o B » kowalskiego a a a B l 
Za korzec węgla drzewnego !•
Za sążeń kubiczny drzewa suchego brzozowego szczapowego z odstawą Ra. 16.
. a B B B olszowego „ „ „ Ra. 14.
. a B B B sosnowego „ „ „ Ba. 13.

Za porąbanie do każdego sążnia, dolicza się rs. 1.
Odstawa tak węgla jako też drzewa rąbanego w wozach zamkniętych I oplombow»" 

Byeh. 24-0—4261 —
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Skład Główny ulica Rymarka N. 47ia.
Zawiadamia, iż stosując się do potrzeb tu

tejszych, wyroby wódek swej dystylarni, po
segregowało na numera, mianowicie wódki 
słodkie, oznaczone zostały Nr 2, 3 i 4, nie- 
słodkie zaś pozostsją jeden numer.—Cena wy
robów tych zastosowaną jest, tak dla publicz
ności jak i dla handlujących, do cen tu 
w Warszawie praktykowanych. — Sprzedaż 
odbywa się na miarę i butelki.—8888— 6—10

SKŁAD
M. Głowackiego

Krakowskie-Przedmieście Nr 7 nowy.
Otrzymał świeże transports Obić Papierowych 
tanich, w świeżych gistownych deseniach. 
Ceraty angielskie wszelkiego gatunku, w szcze
gólności na Meble, również białe marmurko- 
we i serwety z pejstrzami na stoły i komo- 
gy, * któremi jak z wielkim wyborem rolet 
kolorowych, poleca się. —8686—6—6

Zakład Kumysowy 
w Ogrodzie Saskim otwarty cały dzień. 
Butelka Kumysu Kop. 30. Broszura o 
Kumysie Kop. 30.—Zakład wyseła także 
Kumys na prowincję. —8157—3—0

Krochmal Angielski ryżowy nadający 
bieliżnie nadzwyczajną białość i sztywność

Zapałki szwedzkie oryginalne otrzy
mał i poleca Handel Win i Towarów

ulica Długa Nr 17.
-9010-3—3

Obrazy oryginalne, 
Polskich artystów: Smuglewicza, Nor- 
blina, Piwarsklego i rzadkiej piękności 
portret Stanisława Augusta. Z obcych 
wnętrze lasu Pootera, dwie bitwy morskie 
J. Haccerta, sztychy oprawne do nabycia 
razem lub częściowo. Tamie 70 portretów 
znakomitości Ruskich i Polskich za rs. 10. 
Ulica C epła Nr domu 1, oficyna 1 piętro 
mieszkania Nr 18 —8968—3—3

wartości rs. 130,CC0 fundamentalnie zbudo
wany, położony przy jednej z ulic pryncypal- 
nych m. Warszawy, tuż przy Nowym Swiecie 
jest do sprzedania pod korzystnemi warun
kami bez pośrednictwa osób trzecich, oraz 
Plac łokci kw. 3,000 przy ulicy Hożej. Wia
domość przy ulicy Chmielnej Nr domu 3/1260D, 
lokalu Nr 6. —8283—6—6

Kapitał rs. 50,000, 
częściowo jest do wypożyczenia na hypoteki 
domów murowanych' na procent umiarkowa
ny. Wiadomość pod Nr 21, ulica Leszno, na 
*2 piętrze od frontu, Nr 14 lokalu rano do 8, 
w południe cd 1 do 3 ej. —9342—2—3

W guberni Kieleckiej, powiecie Jędrzejow
skim, dobrach Sędziszów do wydzierżawienia 
w każdym czasie

MŁYN AMERYKAŃSKI, 
najnowszej konstrukcji, przytem wygodne 
Mieszkanie, ogród i łąka. Wiadomość na 
Miejscu, mila od Wodzisławia, lub w War- 
Stawie, u W-go Szamoty, hotel Niemiecki 
Nr 37. 2-2—9306—

, CEMENT 
Angielski Port andzki 

CEGtt I fitllH OGHIOTRWAłił 
poleca Skład

Juljana Simmler
Róg Bielańskiej i Tłomackiego Nr 600ab. 
_____________________ —9290—2—12 

Kamienica do sprzedania.
Z powodu zmiany interesów jest zaraz do 

Sprzedania Dom o 2 ch piętrach z oficynami 
1 ogrodem. Wiadomość przy ulicy Złotej w bli
skości Marszałkowskiej Nr 1,499 polio. 16 ty 
* części szacunku może być przyjęty mały 
?Mjątek ziemski. Tamże jest do najęcia Lo- 
<al o 5 pokojach z ogrodem lub bez ogrodu. 

—8801—3—3

Towarzystwo 
Przemysłowo 

Handlowe

ŁHadewka.
Ceny zniżone od dnia dzisiej

szego.

Cement Portlandzki
po rs. 5 kop. 75.

Cegłę Ogniotrwałą 
Ramsaya 

po rs. 57 kop. 50.
Glinkę Ogniotrwałą

po rs. 7.
poleca

GŁÓWNY SKŁAD CEMENTU 

WIKTORA WERTHEIM 
Ulica Graniczna Nr 14.

(gdzie Instytut Wód Mineralnych).
4—0 — 8771 —

Lustra, Konsole, Ramy, 
Listwy naRamyiGzymsa 
do firanek wszelkiego rodzaju, najtaniej w 

składzie

M. tanajo, 
róg Senatorskiej i Żabiej w domu W-go Hr. 
Ordynata Zamojskiego Nr 472. Stare ramy 
przyjmują się do oinowienia, tamże jest 
Fortepian do sprzedania. —8762—4—6

W przeeiągy jednego miesiąca gruntowna 

ftauka kolorowania 
fotografiji: aquarello, olejno i heliominiatury, 
u Nauczyciela i Artysty Malarza, ulica Ery- 
wańska Nr 4 nowy, dom Pet ha, mieszkania 
Nr 7, od godziny 3 do 5-ej. —9016—3—3 

Skład Węgli Kamiennych 
zaopatrzony w gatunki węgla najlepsze, po 
cenach bardzo niskich, to jest za węgiel 
szląski po kop. 95, krajowy kop. 85 za korzec, 
przeto upraszam Szanowną Publiczność, aby 
raczyła skład mój zaszczycać, a ja tak co do 
miary, jako też i dobroty węgla, każdego sto
sownie do ceny, jak najuezciwiej zaspakajam. 
Skład węgli przy rogu ulicy Walieów i Chło
dnej Nr 11. J. Olszewski.

Ktoby życzył nabyć Maszynę do szycia 
bardzo mało używaną, systemu Wheel*ra 
i Wilsons, raczy się zgłosić pod Nr 11 ulica 
Chłodna mieszkania Nr 9, za bardzo przystę
pną cenę można nabyć. —8754—3—3

Instrumenta Miernicze
kompletnie w dobrym stanie, są do zbycia 
za pomierną cenę. Wiadomość powziąść mo
żna do godziny 9 z rana na ulicy Chmielnej 
Nr 60 pierwsze piętro Nr 5 mieszkania.

-9312-2—3

Jana Grabowskiego, 
przy ulicy Miodowej Nr 495, nowy 3, 

nadszedł świeży transport

Cementu Krajowego
z Fabryki Grodzice.

Dalsze transportu ciągle przysyłane będą. 
—6162— 8—21

o®®©®®©©®®®®®®®®©®®®
8 Fabryka Robe rta Boh te!

Nowy-Świat Nr 38.
§ WIELKIE SIKAWKI POŻARNE )
• dla większych miast lub rozległych (
• Zakładów Fabrycznych. Na wozach ( 
0 całkowicie z kutego żelaza, z ka- ( 
0 brjoktem dla 9 ludzi obsługi, pomi- i 
Z mo to lekkie, na parę koni, ze Skrzy- ( 
Z nią żelazną, Węże mi ssącemi, Latar- (
• niami i t. d. Cena: z Cylindrami i 
Q mi bronzoweml 6 cali średni- i
• cy. wyrzucające wodę do 120 i 
Z stop wysokości Rs. 750, z Cy- i 
Z lindrami 5 cali, bijące do 100 i 
Z stóp Rs. 650. Wszelkiego rodzą- i
• ju inne Sikawki pożarne i ogro- < 
M dowe, na wozach, przenośne i ręcz- (
• ne. Oraz Przybory dla Straży i
0 ogniowych. Nawet znaczne zamó- ( 
Z wienia wykonywają się w 6 tygodni, i 
® 5-6 — 7134 — l
w®® ®® ®9®®®®®®®®®®®®®®

sklepowy z blatem jesionowym, 12 łokci dłu
gości, oraz Szafa takieiże długości, są do 
sorzedania przy ulicy Długiej pod Nrem 37 
Wiadomość w handlu win Ludwika Sommer.

-9406-2—3

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania

na 2 osoby i KOCZ czteroosobowy z paten- 
towanemi osiami, gustownego fasonu i najle- 
szej fabryki petersburskiej. Ulica Czysta Nr
8, lokalu Nr. 1. -9420-2-3

Lakierów, Farb i Materjałów Malarskich

DOM w mieście Powiatowem Węgrowie, 
składający się z 4 eh obszernych i widnych pokoi, spiżarni, kuchni, piwnicy, wraz z zabu
dowaniami gospodarskiemi, więcej jak nad potrzebę, ogrodem owocowym i warzywnym, przed 
iomem ogrodem kwiatowym; w miejscu spokojnem, gdzie jest powietrze czyste i zdrowe,— 
zaraz do sprzedania.

Szacunek rs. 2,000, hommunikaeja z Warszawą łat ra, odległość od stacji Kolei Że
laznej Petersbursko-Warszawskiej Łootów, wiorst 24 po szossie, poczta listowa i wozowa 
codziennie przychodzą. Miasto położone nad rzeką Liwcem, kąpiele letnie.—Bliższą wiado
mość powziąść można u Józefa Jastrzębskiego Sędziego Trybunału w Siedlcach, lub na miej
scu u Michała Stelniekiego Obywatela tamecznego. 2 —3 — 9399 —

Farbki do bielizny w wielu odmianach najpiękniejsze.
Ultratnarinę w proszku i w gałkach.
Krochmal prawdziwy pszenny oryginalny holenderski. 
Krochmal ryżowy angielski oryginalny Bergensa.
Glans (błyszcz) do bielizny w tabliczkach na obecną zaś porę w szczególności 

otrzymał świeży.
Proszek Dalmecki (Perski) najlepszy, sprzedaje się na funty i flas-zeczki. 
Papier do trucia much najlepszy oryginalny franeuzki Daubina. 
Praszek karbolowy, na funty i flaszki.
Proszek amerykański do oczyszczania wszelkich metalów, bronzu, noży wi- 

delcy i t. p. — 9034 —

CENY STAŁE.
Nowo otworzony Skład Fortepianów

KAROLA DEJNERT,

J. A. KB AU S SE, 

ulica Miodowa, JVr ISA (IO nowy), wprost b. Iłżą- 
du CJuberiiialuejffO.

b. ucznia fabryki Piotra Erarda w Paryżu
Otrzymał nowy transport Fortepianów i Pianin z najpierwszych fabryk eiropej- 

skiełr E'ard Pleyel, Herz, Schwauder, Gervex, Bellet, Bucher, Wanckel et Temmler i in
nych.—Wszelka Gwarancja. Przy ulicy Senatorskiej Nr 28, obok Resursy Kupieckiej.

1 ’ 3 g —8799— 
KXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXg

» PŁOTNOI! §
X Holla nderskie, Bilefeldskie, z fabryk najcelniejszych w znacznym wyborze otrzy- Q 
X mał i takowe poleca

x Skład Płótna i Bielizny Józefa Nathanblut x
X Senatorska 22, wprost kościoła Ś-go Antoniego. w
X Powyższy Skład przyjmuje wszelkie ebstalunki na Bieliznę i całe wyprawy X 
X Mezkie i takowe wykonywa starannie podług fasonów paryzkieh. X
Q Y 2 6 Ceny możliwie nizkie. — 9322 — X

3xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx5

I MAGAZYN MEBLI,
anwetuiacT nrzv ulicy Miodowej, w demu W-go Górskiego, przeniesionym zo- 

stał na ulicę Elektoralną do domu W go Rappia, Nr 20 nowy.
Magazyn rzeczony posiada oecnie wielki zapas Mebli eleganckich najświeższego fa

sonu i dobrej roboty. .Wielka Gwarancja
Tamże są do zbycia dwa garnitury mało używane; przytem zawiadamia się także, iż 

nadszedł nowy transport Mebli paryzkieh z drzewa czarnego i orzechowego.
o c — 8772 —

Tekturę asfaltową do krycia dachów, gwoździe do tektury po 45 kopiejek za 
1,000 sztuk, łaty drewniane i trójkanezaste. . .

Piece żelazne różnych systemów znaczną oszczędność przedstawiające, z powodu 
swoje doskonałej konstrukcji. .

Zegary dla kontrolowania Stróży w ten sposob, że nawet na 10 junut 
przeznaczonych im posterunków opuścić nie są w śtanie, aby zegar ominięcia ich nie 

wzk^poecają. KRAFT & KUKSZ.
90 O RS17  w Warszawie, ulica Miodowa Nr 490/1.

Koszule męzkie webowe, 
starannie odrobione, gładkie i haftowane, na 
3 ruble sztuka; cena ta jest rubla niżei ceny 
zwyczajnej, są także i cieńsze. Ulica Oboźna 
Ni'4, mieszkania 13, drugie piętro.

—9387—2—3



IV

mieszkania Nr 1.

Broń Myśliwska

i

Jest do sprzedania

Jest do wynajęcia od 8 Lipca 

w dziedzińcu domu Roezlera pod Nrem 451. 

W Drukarni ,Kurjera Wara rawskiego*, Plac Teatralny Mr 478e (S sowy.)

PASTYLKI PIERSIOWE;

pp GRIMAULTetC_eaptekapzywPARYZU

GRIMAULT& C

Do najęcia od Ś go Jana przy ulicy Gra- 
nicznej Nr 14 (gdzie Instytut wód Mineral
nych),

palisandrowy, fabryki petersburkiej, z blatem 
metalowym i szprejcami o 7 oktawach, w bar
dzo dobrym stanie. Widzieć można tylko od 
9 do 12 rano, lub od 5 do 7 po południu. 
Ordynacka Nr 8 nowy, mieszkania 16.

—9334-2-2

12 krzeseł, 2 fotele kanapa i stół, kryte Ut
rechtem, w bardzo dobrym stanie, ulic* Mar- 
szałkof^ka Nr 43, na 1 m piętrze ze schodów 
na lewo Nr a mieszkania, widzieć można od 
11 rano do 7 wieczór. —9239—3—3

perkusyjna od rs. 15 Lefaeheux i Lan
ka stra od rs. 35,‘ oraz Hilsy do tychże 
fraucuzkie i angieiskie, Rewolwery sy
stemu Lefaueheux, Łankastra i 8meet 

i Werson, sprzedaje z zaręczeniem za 
dobroć wyrobu i strzału.

ulica Nowo-Senatorska, Nr477a, obok 
Apteki. 3—3 — 8750 —

damskie, podług najświeższych wzorów, 
w wielkim doborze, Parasolikl męzkie od 
słońca, tudzież Parasole deszczowe je
dwabne, wełniane i płócienne, podróżne i po
łowę, przygotowała Fabryka 

Przy ulicy Podwal Nr 500c, nowy 19, jest

Gnój do sprzedania
sa umową roczną; wiadomość u Rządcy.

Łze soku głowiastej sałaty
I LĄUROWYCH LIŚCI - '

CYGARETKA INDYJSKIE
(CANABIS INDICA)

Przy ulicy Aleksandrja, w domu hr. Uru- 
skiego Nr 12, na 1-m piętrze, Nr 23 drzwi, 
jest do wynajęcia

Dwa Pokoje
i kuchnia, na czas od 15 Lipca de 1 Wrze
śnia r. b. —9370—2—2

Aptakarzy w Paryżu.
Używają się przeciw astmom jak również 

przeciw kaszlom nerwowym, zakaterzeniu, ochry
płości i utracie głosu, newralgiom twarzy i be* 
senności.

Dostać można w Warszawie u pp. Per. Aug. 
Gallago, Ludwika Spiessa i u p. Mrozowskiego; 
w Wilnie w Aptece p. Chruścickiego; w Kijowk 
* Aptece p. Marcińczyka.

Dawno oczekiwany
Ser Śmietankowy Owczy, znany ze 

swej dobroci,
Sar Szwajcarski i Zielony (Krhuter- 

kaeee),
otrzymał i poleca

Handel Win i Delikatesów
Alberta Glaeser,

ulica Długa Nr 17. —8152—3—3

Są do sprzedania 
w Zakładzie
Stolarskim

RÓŻNE MEBLE.
Garnitury wysłane i kryte, Szafy, Kredensa, 
Stoły obiadowe, Krzesła, Tualety, Łóżka U- 
mywalnie, Komody i inne Meble.—Są takie 
i używane,—Ulica Zórawia Nr 10, piąty dom 
od Placu Ś. Aleksandra.—Ad. Łewanowlcs 

—7080—6—6

Z powodu nagłego wyjazdu są do sprzedania 
za niską conę: Sześć napoleonek i2 fotele po
kryte tureckim tyftykiem, oraz garnitur me
bli mahoniowych Łnnzowym rypsem krytych, 
Lustro w złoconych ramach, wiadomość u wła
ściciela domu Nr 23 nowy, przy ulicy Nowo
lipki i róg Smoczej na 1-m piętrze.

Do wynajęcia od d. 1 lipea r. b.

9 Pokoi
z kuchnią, piwnicą i drwalnią, od frontu na 
dole przy ulicy S to Jerskiej w domu Nr 28 
1778A, wprost bramy ogrodu Krasińskich 
zwanego, całkowicie lub w połowie. Wiado
mość w Gelbtrunga w tymże domu.

—9225—3—3

Poszukuje się od Ś-go Michała 

LOKALU 
złożonego z 3 lub 4 pokoi; z kuchuią, stajni, 
wozowni, jednej lub dwóch stancji i przytem 
placu mającego najmniej 15 łokci w kwadrat, 
w okoliaacn Leszna, Chłodnej, Elektoralnej, 
Soliej, Białej. Marszałkowskiej lub w blisko
ści tychże. Adressa proszę nadsyłać do Re
dakcji Kur jera Warszawskiego pod literą N.

-7648-6-6

KAXTOK
Stręczeń Służących, 
F. Sawickiego, 

ulica Kapitulna Nr 538 (3), ma honor zawia
domić JJWW. i W. Państwa, iż ma do ulo
kowania służbę obojga płci, t. j.: kucharki, 
inłodsze, podmłodsze, panny słułące, gospo ■ 
dynie i służące do pojelynczych osób, kucha
rzy, loka’, parobków, gumiennych, gajowych, 
pisarzy, ekonomów, lokuje tak w Warszawie 
jak i na prowincję Cesarstwa i Królestwa.

Tamże jest Katarynka paryzka z ładne- 
mi sztukami, elegancka, do sprzedania.

DWA POKOJE, 
passaż i kuchnia, z wsz> Ikiemi wygodami za 
rs. 180 rocznie, do wynajęcia od 1-go Lipca. 
Lokal ten będzie odświeżony. Chłodna Nr40, 
tamże jest do sprzedania 100 sztuk gru
szek polnych, zdatnych dla stolarzy.

-8229—3—3

mahoniowe, orzechowe i jesionowe, Szafy du
że, Szafy mniejsze do bielizny, Kredensa, Łóż
ka, Tualety, i t. p., oraz przyjmują się wszel
kie obstalunki na roboty Meblowe, Budowlan- 
ne i Sklepowe, także o (nawianie i pakowa
nie mebli po cenie bardzo przystępnej, Aleja 
Jerozolimska Nr 15 dom dawniej Granoofa.

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania

Garnitur Mebli 
magoniowych krytych rypsem, sześć krzeseł, 
dwa fotele, stół, szafa, Komoda, łóżko, sze- 
szląg, umywalnia, stolik mały. Maszyna 
do szycia, mało używana, systemu Wheelera 
et Wilsona. Próez tego rozmaite sprzęty ku
chenne i drobne rzeczy potrzebne w gospo
darstwie. Obejrzeć można przy ulicy Mar
szałkowskiej Nr 71 nowy, mieszkania 31, dru
gie piętro w poowórzu od godziny 10 do 7 
wiecór. —9215—3—3

M to Pm
w pół i ćwierć okseftach są tanio do nabyciauF. 
Dieckmanna, Miodowa Nr 4. —9346—2—2 

Stajnia i Wozownia
z drzewa, pod gontem, są do sprzedania *»' 
raz w possesji Nr 1425. Ulica Zielna, wiado
mość u właściciela. —8973 —3—3 

z meblami i fortepianem na 1 piętrze wprost 
Saskiego ogrodu, składający się z 7 pokoi, 
przedpokoju i kuchni, do wynajęcia od 8 Li
pca do 8 Października, ulica Królewska Nr 23, 
mieszkania Nr 1. —9193—3—4

Do wynajęcia 0(j g0 jana jj0 i-g0 Wrze
śnia, na 1-em piętrze od frontu,

TRZY POKOJE, 
w tej liczbie jest salon o 4 eh oknach i po- 
i pokój z balkonem, dalej kuchnia, przedpo
kój oraz piwnica, za barizo nizką cenę.— 
Wiadomość u stróża. Ulica Elektoralna Nr 14.

-9261-3-3

kawalerski, duży, o 2 ch oknach, na 1- m pię
trze od frontu, z pościelą, meblami i usługą, 
jeżeli zażądają. Nowe Miasto Nr domu 15, » 
nieszkania 4, dim W. Boszko. —9253—3—3

Na Nowym-Swiecie w domu pod Nr 58 jes 
do odstąpienia z powodu wyjazd i_____

Przy ulicy Żórawiej Nr 7, mieszkania Nr 7, 
jest do zbycia za bardzo przystępną cenę

Mora czarna jedwabna 
na suknię, 2 regenmantle, suknie damskie, 
oraz garaerrba męzka i bielizna Wiadomość 
od 3 do 5 po południu. —9187—2—3

nieczystości prowadzone przezemnie przez lat 
40, uskuteczniam obecnie aparatem systemu 
Bergera i sposobem zwyczajnym, kantor pier
wszy jak dawniej przy ulicy Pawiej Nr 29 
nowy, drugi zaś dla dogodności, urzą
dzony został w kantorze w hotelu Wło
cławskim przy ulicy Nalewki Nr 9/2240a u W. 
Mendelzberga. Roboty zaś po zamówieniu 
w kantorach moich, rskuteezniane zaraz bę
dą. Polecam się łaskawym względom WW. 

p"”' M. Kwieciński.
-9340-2-2

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli
mahoniowych używanych, lecz zupełnie w do
brym stanie, za bardzo umiarkowaną cenę. 
Senatorska Nr 20 u Tapicera. —9142—3—3

Na Pradze naprzeciw Cerkwi, w domu So
kołowskiego Nr mieszkania 6, są do sprzedania

Znaczenie bielizny, 
hafty białe i kolorowe, wyszywanie dżetem 
i wszelki inne roboty po cenie umiarkowanej 
odrabia Ł. Dzlerżanowska, ulica Miodo
wa Nr domu 12 nowy na pierwszem piętrze, 
mieszkania Nr 2. —9041—3—3

Do sprzedania:
na korzystnych warunkach w szacunku od 
20 do 100 tysięcy rs 3 Domy, przy ulicach 
pryncypalnych z ogrodem i plac frontowy do 
budowy w blizkości 3-ch Krzyży, oraz żądaną 
jest pożyczka 4.500 do 5,000 rs. lub też 10,000 
do 15,000 rs. na 1 numer domu w Warsza
wie, po Towarzystwie Kred. Osoby intereso
wane bezpośrednio raczą zostawić swój adres 
w sklepie Jubilerskim W. Dąbrowskiego na 
Krak. Przedmieściu Nr 19 naprzeciw Skweru 
w celu powzięcia bliższych wiadomości.

-9327-2-2

po restauracji w Willanowie, oraz Bilard, 
są zaraz do sprzedania po cenie przystępnej, 
wiadomość w Willanowie na miejscu, w Re
stauracji. —9078—3— 3

8ą to cukierki łagodzące kaszle, katary 
i *. p.

Dostać można w Warszawie w Skłaiach Ma- 
tarjałów Aptecznych pp. Mrozowskiego, Ford. 
Aug. Gallego i Ludwika Spiessa; w Wiłni* 
w Aptece p. Chrożcickiego, w Kijowi* w Apt*- 
e* p. llardńczyk.

Obrazy Olejne, 
pozostałe po ś. p. Janie Moraczyńskim, zna
komitym naszym Artyście - Malarzu, są do 
sprzedania za zniżoną znacznie cenę. Widzieć 
je można przy ulicy Elektoralnej w domu Nr 
28 nowy, mieszkania Nr 8, od frontu, każde
go dnia do godziny 9 zrana i po południu od 
4 do 7, w niedziele zaś i święta do godziny 
12 tej iTńna. — Tamże są stare ryeiny do 
sprzedania, 3—3—9141—

Jest do sprzedania

Majątek Ziemski 
w powiecie Kutnowskim, obejmujący dz. 240 
(włók 16) z komletnemi obsiewami, ziemia 
w połowie pszenna, położony między dwoma 
cukrowniami, oddalony 2 mil od kolei War.- 
Bjdg. Wiadomość: Stare-Miasto Nr 1 u wła
ściciela domu. —8555—3—4

■ELANOGtNE*
BiOQUaMiM, łiotm 

D* zafarbowani* w tednG ckwi-

5 w* wszystkich kolorach, wła- 
w, brady i wisów b*s uszko- 
d**(da skóry 1 bu óadnega 

adorn.
W Wamawi* w zakładzie Fry- 
ąjanka Firukirsklm F. K. Po- 
haracUigo, perfameryl Snie- 
ckowiltłeco 1 w głównych Skła

dach perfum, —r

przy ulicy Krzywe-Koło pod Nr 195 (26). 
Wiadomość powziąść można przy ulicy S-to 
Jańskiej pod Nr 22 nowy 5, u właściciela 
domu. —9222—3—3

Pacht Krów
z 110 sztuk składający się, jest do wypusz
czenia w dzierżawę od S-go Jana 1875 w do
brach Całowanie, w powiecie Gar wolińskim 
po drngiej stronie Wisły, wprost Góry Kal- 
warji położone. Wiadomość na miejscu lub 
przy ulicy Długiej Nr 34 u włsściciela domu.

-9403—2-3

W domu Nr 35d przy ulicy Królewskiej, 
są do sprzedania:

różne Meble,
garnitur cały palisandrowy do salonu, lustro, 
konsole, szafy etc. Wiadomość w mieszka
niu parterowem Nr 3. —&2C4—3—3

Przy ulicy Wspólnej pod Nr 21 nowym, 
w bramę na lewo Nr 1 mieszkania, z powodu 
wyjazdu są do sprzedania różne

t.j. garnitur palisandrowy szabowany, rypsem 
kryty,komody orzechowe, dwa łóżka jesionowe 
z materaean i, szafy jesionowe i takie umywalki 
lustra w złoconych i mahoniowych ramach, 
biurko orzechowe, stół rozsuwany i t. p. rze
czy, dowiedzieć od godziny 4 do 7 po połu
dniu. —9388—2—3

Jest do sprzedania

FORTEPIAN 
mahoniowy, fabryki wiedeńskifj Boesandorfe- 
ra. Wiadomość przy ulicy Marszałkowskiej 
i Chmielnej Nr 27, mieszkania N 18, dom W1. 
Nipanicza, w godzinach pomiędzy 12 a 5. 

______________________ 2—3—9311— 
Z powodu zmiany lokalu, jest do sprzedania-

FORTEPIAN
fabryki wieieńskiej o 7 i pół oktawach. Wia
domość ulica Mazowiecka Nr 2 na 1 piętrze. 

-9324-2—3

Do sprzedania 

Fortepian orzechowy, 
o 7-miu oktawach i Meble (konsolka, biurko, 
stolik do kart, lustra, Lampy), przy ulicy Fre
ta szerokiej Nr 10 nowy, na 1-em piętrze od 
frontu. —9252—3—3

Z powodu wyjazdu do sprzedania

składające się z 2 pokoi, kuchni, piwnicy f t: d. 
stróż .miejscowy wskaże i bliższych udzieli 
informacji._________________ —9383—2—6.

Z powodu wyjazdu za granicę, jest do wy
najęcia rocznie

Mieszkanie,
składające się z trzieh pokoi, przedpokoju, 
kuchni i spiżarki. Ulica Warecka Nr 3, u* 
dole. — 9232—ł—3 

kuchenne sprzęty, łóżka i wanny, ulica No
wogrodzka Nr 23, mieszkania 9, od godziny 
10 z rana do 9 wieczorem. —9336—2—2

Trzy Garnitury Mebli 
mahoniowych i orzechowych, krytych rypsem, 
każdy się składa z kanapy 2 foteli i 6 krze
seł i stołu do sprzedania, za cenę bardzo 
umiarkowaną, oraz sofy, szesziągi i t. p. 
Nowy-Świat Nr 44 u Tapicera. —9242—3—4

Jest do sprzedania 
Garnitur Mebli 

mahoniowych, szabowauyeh, kanapa, dwa fo
tele, 6 krzeseł, stół przed kanapę zupełnie 
nieużywane, rypsem bordo kryte, obejrzeć 
można od godziny 11 ej do 2-ej i Dywan pod 
stół. Ulica Bielańska Nr 2, mieszk. Nr 15, 
trzecie piętro. —9258—3—3

Do sprzedania

mało używane, garnitur mahoniowy, kanapa, 
2 fotele, 6 krzeseł, stół, tremo, stół do kart, szaf
ka do bielizny, biuro, umywalnia z marmuro
wym blatem i lustrami, szafka nocna, kre
dens, stół rozsuwany, sześć krzeseł, półka do 
książek, wszystko orzechowe, łóżko medaljo- 
nowe, szafa duża rozbierana mahoniowa, ko
moda i stół jesionowe. —9345—2—3

Z powodu wyjazdu, sprzedaje się 

LOKAL
aa 1-em piętrzę z widokiem na Ogród Saski, 
złożony z 7 pokoi z balkonem, oraz z przed
pokoju, pokoiku uia sług, passażu i kuchni, 
tudzież na 2-em piętrze od alley 5 pokoi, 
przedpokój i kuchnia. Wiadomość u Właści
ciela domu, w bramie na 1-em piętrze.

-7157—12-0

Jaijan Wejssblum, optyk.

W zakładzie S’olarskiem Wła
dysława Pogodzińskiego, są do 

sprzedania

MEBLE

. Podaję dla wialomcśei WW. Obywateli 
I i Rządców domu, iż przedsiębierstwo wywózki I


